
KOSTELEC NAD ORLICÍ
w

w
w

.k
o
s
te

le
c
n
o
.c

z

červenec
srpen
2007

Š U M N Á  O R L I C E  2 0 0 7



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

PŘÁNÍ STAROSTKY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
 Čas prázdnin a dovolených je opět 

tady a tak mi dovolte popřát vám všem, 

ať jsou dlouhé letní dny naplněny tím, 

čeho se vám v jiných obdobích snad to-

lik nedostává. Pro někoho zaslouženým 

volnem, avšak naplněným aktivitami, 

na které jindy bývá tak málo času. Pro 

někoho konečně časem stráveným jen sladkým lenošením, 

které ale stejně dlouho nevydrží a pro někoho dny a večery 

prožité s partou přátel, s kterými je nám dobře. K tomu tro-

cha sportu jemně okořeněná špetkou kultury a letní koktejl 

je hotov. Vy si ho dochuťte vším co je jen vám příjemné 

a vychutnávejte do dna! Ivana Červinková, starostka

SERIÁL O TĚCH, KTEŘÍ ZKRÁŠLUJÍ NAŠE MĚSTO

 str. 2 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

Stará se Hana Brandejsová, Kostelecká Lhota č.p. 67

Zkrášluje Hana Masopustová, Kostelecká Lhota

Pečuje Jaroslava Faltysová, Kostelecká Lhota č.p. 66

Hurá na prázdniny, ... pěknou dovolenou.

Zapojte se také do vyhlášené soutěže

o nejkrásnější okno, balkón a předzahrádku.

foto: MF



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 3

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 772/1 o výměře 120 m2 v obci 

a k. ú. Nekoř za účelem umístění dvou obytných buněk v prostoru stanového tábořiště Petrův 

palouk od 1. 6. 2007 na dobu určitou do 31. 12. 2007.

� s obsazováním bytů v Domě s pečovatelskou službou čp. 763 v Kostelci nad Orlicí samostatně 

žijícími žadateli o městské byty, kteří se ocitli v obtížné bytové situaci. Jedná se o pronájem 

bytu na dobu určitou ve výjimečných případech a za výjimečných smluvních podmínek zpra-

covaných právníkem

� s uzavřením smlouvy na zajištění výjezdů k poplachům hlášeným přes pult centrální ochrany, 

jejímž provozovatelem je firma ASTOR VIDOCQ, s. r. o., mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Zá-

kladní školou Kostelec nad Orlicí, Komenského 80 s účinností od 1. 1. 2006 na dobu neurčitou. 

� s přidělením bytu v Domě s pečovatelskou službou čp. 1414 po zemřelém panu Bohumilu 

Stránském paní Pavlíně Hruškové, na dobu určitou od 1. 6. 2007 do 31. 12. 2007. Rada města 

souhlasí, aby náhradníkem pro přidělení bytu byl pan Vladimír Bartoš. 

� s pronájmem bytu D8/3 v bytovém domě K Tabulkám 1451, Kostelec nad Orlicí od 1. června 

2007 do 30. května 2008 panu Janu Joštovi

� s pronájmem části Palackého náměstí za účelem pořádání sportovní akce Monster Truck Show 

dne 30. 5. 2007 od 18:00 do cca 19:30 hodin za dodržení podmínek stanovených městem

RM nesouhlasí
� se zvýšením nájemného o inflaci v bytech v domě čp. 1453 v ul. K Tabulkám, v domě čp. 1456 

v ul. Rudé armády a v domě čp. 1459 v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí

RM schvaluje
� cenová pásma nájemného pro městské byty v Kostelci nad Orlicí pro nově uzavírané nájemní 

smlouvy dle předlohy s účinností od 1. 6. 2007. Získané prostředky z nájemného budou vlo-

ženy do bytového fondu, cenová pásma nájemného pro městské byty v Kostelci nad Orlicí 

pro nově uzavírané nájemní smlouvy dle předlohy. Získané prostředky z nájemného budou 

vloženy do bytového fondu

� uzavírání nových nájemních smluv na městské byty v Kostelci nad Orlicí, které nebyly po-

staveny dle dotačních pravidel platných po roce 2002 vždy na dobu určitou, a to na 3 roky 

s účinnosti od 1. 6. 2007

� uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17 v čp. 1459, ulice Rudé armády, Kostelec nad Orlicí, 

s paní Jaroslavou Kašparovou, na dobu určitou do 21. 5. 2009 s účinností od 22. 5. 2007, a to za 

předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního programu

� využití výtěžku z výherních hracích přístrojů od provozovatelů ve výši 576 103,00 Kč na opravy 

a rekonstrukce chodníků ve městě

� předložený návrh Dodatku č. M05/2007 ke smlouvám o využití programového vybavení s fir-

mou PORS software, Chrudim 

RM bere na vědomí
� zprávu o činnosti společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 21. 5. 2007 (č.14/20/2007)

RM souhlasí
� s pořadníkem pro přidělení bytu č. 6 ve Frošově ul. čp. 347 v Kostelci nad Orlicí dle návrhu 

bytové komise

� s provedením auditu pro rok 2007 komerčním auditorem

� s prodejem vybavení bistra v čp. 985

� s přidělením bytu v DPS čp. 763 po zemřelé Libuši Tomešové paní Cecílii Slovákové, na dobu 

určitou od 5. 6. 2007 do 31. 12. 2007. Rada města souhlasí, aby náhradníkem pro přidělení bytu 

byla paní Kristina Dobešová.

ze dne 4. 6. 2007 (č.15/21/2007)

www.kostelecno.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

ČERVENEC - SRPEN 2007

Str. 3 - 5

 Usnesení RM a ZM

Str. 5 - 7

 Informace z radnice

Str. 7 - 8

 Informace pro občany

Str. 8

 Seriál o firmách města

Str. 9

 Hasiči vás informují 

Str. 9

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 10 - 12

 Zaujalo nás

Str. 13

 Společenská kronika

Str. 14 - 17

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 17

 Církve

Str. 17 - 19 

 Z našich škol

Str. 20 - 22 

 Ze spolků a organizací

Str. 23 

 Tipy na výlet

Str. 24 - 27

 Z historie

Str. 28 - 30

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 3

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
redakce: Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 287

         494 337 295

e-mail: zpravodaj@muko.cz

šéfredaktorka: Lenka Faltysová

tajemnice redakční rady:
Šárka Slezáková

redakční rada:
MVDr. Vladimír Fidler, Karel Martinec, 

Václav Klecandr, Milan Perger,

Lenka Libotovská, Petra Šutová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci
příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Za obsah článků plně zodpovídají jejich

autoři a jejich názory nemusí
vyjadřovat postoj Redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks.

Distribuce: Česká pošta s.p.,

pobočka Kostelec nad Orlicí. Titul: OHLÉDNUTÍ ZA JUBILEJNÍM 5. ROČNÍKEM ŠUMNÉ ORLICE 2007

Uzávěrka zářijového čísla  15. 8. 2007 www.kostelecno.cz

Inzerci objednávejte:
na MÚ v Kostelci n. Orl., 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz, nebo Milan Perger tel.: 603 219 978.



ZM schvaluje
� uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s panem 

Mgr. Jaromírem Hlouškem, Kostelec nad Orlicí na odkoupení 

části objektu garáží umístěné dle GP 1799-40/2007 na pozem-

ku parc. č. 2345/20 a dále vlastního pozemku parc. č. 2345/20 

(zastavěná plocha – jiná stavba) o ploše 169 m2, to vše v areálu 

bývalých kasáren ve městě a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

� uzavření dodatku smlouvy o smlouvě budoucí kupní s panem 

Miloslavem Kaplanem, Kostelec nad Orlicí na odkoupení části 

objektu garáží umístěné dle GP 1799-40/2007 na pozemku 

parc. č. 2345/66 a dále části vlastního pozemku parc. č. 2345/66 

(zastavěná plocha – jiná stavba) o ploše 120 m2, to vše v areálu 

bývalých kasáren ve městě a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

� odkoupení pozemků parc. č. 1839/2 (ostatní plocha – jiná 

plocha) o výměře 20 m2, parc. č. 1839/4 (ostatní plocha – jiná 

plocha) o výměře 96 m2, parc. č. 1839/5 (ostatní plocha – ostat-

ní komunikace) o výměře 47 m2 a parc. č. 1839/6 (ostatní 

plocha – ostatní komunikace) o výměře 10 m2, které se na-

cházejí v ulici Frošova ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Prodávající organizací jsou České dráhy, a. s., Praha 

� odkoupení pozemků parc. č. 1272/14 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) o výměře 633 m2 a parc. č. 1272/15 (ostatní plo-

cha – ostatní komunikace) o výměře 555 m2 v kat. ú. Kostelec 

nad Orlicí od paní Marie Otčenáškové, Kostelec nad Orlicí. 

Oba pozemky jsou součástí stávající obslužné komunikace ke 

koupališti a k hotelu U Splavu.

� prodej pozemku par. č. 2215/2 (ostatní plocha - jiná plocha) 

o výměře 189 m2 v ulici Kaněrova v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 

p. Stanislavu Janečkovi, Kostelec nad Orlicí. Záměr města 

prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce od 

9. 2. do 26. 2. 2007. Pozemek bude využíván společně s okol-

ními pozemky, které má kupující ve svém vlastnictví. 

� darování pozemků parc. č. 1369/4 (ostatní plocha – silnice) 

o výměře 6 m2, parc. č. 1840/13 (ostatní plocha – ostatní ko-

munikace) o výměře 10 m2 a parc. č. 2509/2 (ostatní plocha 

– silnice) o výměře 7 m2 v majetku města Kostelec nad Orlicí, 

to vše v ulici Frošova ve městě a katastrálním území Kostelec 

nad Orlicí budoucímu vlastníkovi Královéhradeckému kraji, 

Hradec Králové. Tyto pozemky tvoří silnici II. třídy, která má 

být ze zákona ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Záměr 

města darovat uvedené nemovitosti byl na úřední desce zve-

řejněn od 30. 4. 2007 do 15. 5. 2007

� výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Kanalizace 

Kostelec nad Orlicí – napojení lokality Skála“ dle stanove-

ného pořadí: 1. VCES a. s., Praha; 2. KVIS Pardubice a.s., 

Pardubice; 3. Stavoka Kosice a. s., Chlumec nad Cidlinou; 

4. VAKSTAV spol. s r. o. Jablonné nad Orlicí 5. Profistav s. r. o., 

Litomyšl.

� uzavření smlouvy o dílo  v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, s vybraným 

zájemcem – firmou VCES a. s., Praha. Součástí smlouvy musí 

být text, který umožní objednateli odstoupit od smlouvy 

v případě, že nebude na tuto akci poskytnuta státní dotace.

� Místní plán protidrogové politiky Kosteleckého regionu 

2007-2009

� úpravu rozpočtu: navýšení o 28 423,22 tis. Kč v příjmové 

stránce a 28 423,22 tis. Kč ve výdajové stránce s tím, že saldo 

úprav rozpočtu se nezmění

� provedenou inventarizaci majetku a závazků za rok 2006

ZM souhlasí
� S žádostmi o převedení zisku z doplňkové činnosti ZUŠ 

F.I.Tůmy a převod příspěvků na provoz škol a školských 

zařízení z roku 2006 do roku 2007

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 28. 5. 2007

 str. 4 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

� s poskytnutím příspěvku softbalovému oddílu SK Klackaři 

ve výši 5 000,-- Kč z rozpočtu odboru sociálních věcí MÚ 

Kostelec nad Orlicí, položka sociální služby, na akci ,,Softball 

bez hranic, která se koná dne 15. 6. 2007

RM schvaluje
� uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 2 v ul. Tyršova 

čp. 1070, Kostelec nad Orlicí, s manžely Martinem a Marií 

Haluškovými, na dobu určitou do 30. 6. 2008 s účinností od 

2. 7. 2007

� uzavření dodatku č. 2  nájemní smlouvy ze dne 29. 4. 2002 

s manžely Petrem a Bohuslavou Kubešovými na pronájem 

pozemku parc.č. 3960/3 o výměře 505 m2 – zahrádky v lokali-

tě Štědrá s účinnosti od 1.5.2007 do 30. 4. 2012 

� uzavření dodatku č. 2  nájemní smlouvy ze dne 15. 4.2002 

s manžely Petrem a Eliškou Šedivými na pronájem pozemku 

parc. č. 3960/14 o výměře 513 m2 – zahrádky v lokalitě Štědrá 

s účinnosti od 1. 5. 2007 do 30. 4. 2012

� uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 

Příkopy čp. 530 a pozemku parc. č. 403 (zahrada) v Kostelci 

nad Orlicí na dobu neurčitou od 1. 6. 2007 OS Brouček

� dodatky č. 3, 4, 5 ke smlouvě o poskytování neinvestiční do-

tace na provoz školní jídelny se společností ADEVA – školní 

jídelny, spol. s r. o., Kostelecká Lhota 

� předložený návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dodání a uži-

tí programového vybavení Radnice VERA® z 19. 3. 2002 

a Smlouvě o dílo na dodání služeb číslo SWR/02/150 ve znění 

dodatků č. 1 – 8 s firmou VERA, spol. s r. o., Praha 

� předložený návrh Servisní a materiálové smlouvy č. 42523290 

s firmou Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., 

Brno

RM bere na vědomí
� ukončení nájemní smlouvy na byt č. 6 v ul. Frošova čp. 347 

v Kostelci nad Orlicí, uzavřené s paní Petrou Karkošovou, 

nejpozději ke dni 31. 7. 2007 

� postup řešení bytové situace nájemců domu čp. 1453 

K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí, kteří příjmově nesplní 

podmínky dotačního programu

� informace o možném způsobu řešení pohledávek firmou 

REALBOHEMIA a. s., Praha

� pracovní řád městského úřadu Kostelce nad Orlicí

� zápis z kulturní komise č. 5/2007

RM nedoporučuje
� v současné době akceptovat nabídku firmy CZECH RADAR 

a. s. k instalaci stacionárního radaru k měření rychlosti a mo-

nitorování průjezdů na červenou ve městě

RM revokuje
� schválený pořadník na byt č. 13 v ul. Rudé armády čp. 1459 

v Kostelci nad Orlicí

� usnesení rady města ze dne 23. 4. 2007 bod č. 1ch) o uzavření 

dodatku č. 2 nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 

3960/3 – zahrádky v lokalitě Štědrá

� usnesení rady města ze dne 23. 4. 2007 bod č. 1 i) o uzavření 

dodatku č. 2 nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 

3960/14 – zahrádky v lokalitě Štědrá

RM ukládá
� ekonomickému a majetkovému odboru vyvěsit záměr na 

prodej vybavení bistra čp. 985 

RM odnímá
� pověření k plnění některých úkolů při řízení městské policie 

panu Petru Paulusovi k 30. 6. 2007

RM pověřuje
� plněním některých úkolů při řízení městské policie p. Petra 

Černohorského v souladu se zákonem 553 z roku 1991 Sb., 

a to s účinností od 1. 7. 2007



INFORMACE Z RADNICE

PŘIDĚLENÉ GRANTY

Základní škola Kostelec nad Orlicí 4.682,-- Kč 
Občanské sdružení Brouček 8.000,-- Kč
Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 47.000,-- Kč
Mažoretky 35.000,-- Kč
SK Tigers Kostelec nad Orlicí 40.000,-- Kč
Salesiánské hnutí mládeže 5.000,-- Kč
Zdravé děti Kostelec nad Orlicí 5.000,-- Kč
FbK Kostelec nad Orlicí 35.000,-- Kč
TJ Sokol Kostelecká Lhota 20.000,-- Kč
Junák – svaz skautů a skautek 30.000,-- Kč
Český kynologický svaz Kostelec nad Orlicí 14 000,-- Kč
FC Kostelec nad Orlicí 120.000,-- Kč
TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 146.318,-- Kč
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 90.000,-- Kč

 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 5

ZM bere na vědomí
� zprávu o činnosti MÚ za rok 2006 

� zprávu o činnosti RM 

� informace k petici proti ukončení pravidelné výuky na pra-

covišti ZŠ – Kostelecká Lhota přednesené ředitelem školy 

Ing. Mgr. Hynkem Martínkem, PhD.

� zprávu finančního výboru přednesenou Mgr. Miroslavou 

Sahulovou

� informaci o vývoji situace v záležitosti ubytovny v Rokytnici 

v Orlických horách

ZM ukládá
� tajemníkovi městského úřadu zpracovat závazná pravidla pro 

zápis nově získaného majetku města se zapracováním připo-

mínek finančního výboru ze dne 16. 5. 2007

� starostce města zahájit jednání s příslušnými státními orgány 

na základě předložené analýzy nákladů na státní správu

� radě města zajistit ocenění stávajícího stavu zařízení kotelen 

a dle výsledku navrhnout další řešení, prověřit možnosti 

výpovědi smlouvy s firmou Preussag potrubní technika s.r.o. 

právníkem.

Přidělené finanční příspěvky z grantu
Podpora činnosti s dětmi a mládeží,

volnočasové aktivity

INFORMACE O KONÁNÍ
EVROPSKÉHO TÝDNE MOBILITY

 V době od 16. září do 22. září 2007 

proběhnou akce v rámci Evropského týdne 

mobility i v našem městě. Po dobu celého 

týdne budeme organizovat program, který 

se ponese v duchu motta: ,,Ulice pro lidi“.

 Součástí Evropského týdne mobility je vlastní Evropský den 

bez aut (iniciativa ,,Ve městě bez mého auta“), který se bude 

konat ve čtvrtek 20. září 2007. Akce se budou konat na Palackého 

náměstí, které bude v době od 7:00 – 15:00 hodin uzavřené (kro-

mě autobusové dopravy).

 Během celého týdne mobility budeme postupně organi-

zovat akce pro všechny věkové kategorie. Děti se mohou těšit 

na cykloorientační projížďku pod doprovodem městské policie, 

před kterou jim bude zkontrolována výbava kola, přileb a pro ty 

nejmenší zorganizujeme pěší chůzi po okolí Kostelce nad Orlicí, 

k vidění bude také ukázka cvičených psů. Pro starší žáky připra-

vujeme promítání filmu zaměřeného na dopravní tématiku. Lidé 

si také budou moci nechat změřit tuk v těle a získat další infor-

mace pro jejich zdraví. Na Evropský den bez aut bude připraven 

bohatý program jako např.: jízda zručnosti, jízda na koloběžkách, 

tříkolkách, děti budou moci malovat na silnici, bude možnost 

vyzkoušet si trenažér nárazu, děti si mohou od firmy EKO-KOM 

vyzkoušet třídění odpadu a nebo se podívat na ukázku zásahu 

hasičů. Týden mobility bude zakončen dětskou poutí v Domě 

dětí a mládeže v Seykorově parku.

INAUGURACE – MĚSTSKÁ POLICIE

 Rada města dne 4. 6. 

2007 rozhodla o jmeno-

vání do funkce velitele 

městské policie Kostelec 

nad Orlicí pana Petra 

Černohorského, s účinností od 1. 7. 

2007.

 Novému veliteli Městské po-

licie panu Petru Černohorskému 

přejeme úspěšné vykročení na nové 

cestě a jen samé dobré výsledky.

 Zde je na místě poděkovat dlou-

holetému veliteli Městské policie 

pana Petru Paulusovi za jeho dosa-

vadní práci.

PŘEDSTAVUJEME NOVOU TVÁŘ NA RADNICI

Tajemník Ing. Jan Volný

 L e t o š n í  č t y ř i c á t n í k 

Ing. Jan Volný, tajemník 

MÚ Kostelec nad Orlicí, vo-

jensky přímým držením tě-

la i přímočarým způsobem 

mluvy nezapře své původní 

povolání „vojáka od letec-

tva“. Po roce 2000 pracoval 

pak jako projektový mana-

žer na Ministerstvu obrany 

ČR, a to do r. 2005, kdy 

v místě jeho trvalého byd-

liště v Pardubicích vznikla 

pobočka pražské finanč-

ní firmy, kde přijal místo. 

Zjistil však, že tahle práce 

není pro něj příliš zajíma-

vá, a tak když se z inzerátů 

dozvěděl, že MÚ Kostelec 

nad Orlicí hledá vedoucího 

odboru dopravy a silničního hospodářství, rozhodl se k návratu do 

státní správy. Výběrové řízení pro něj dopadlo kladně, takže od 1. 

června 2006 nastoupil do Kostelce a když se po volbách na podzim 

onoho roku uvolnilo místo tajemníka, byl vybrán on a 1. prosince 

2006 byl do funkce jmenován.

Náš rozhovor se odehrál po půl roce ve funkci tajemníka, v pon-

dělí 18. června 2007, kdy jsem se pana ing. Volného ptala na jeho 

pocity, plány, vize i názory.

Nový velitel městské policie 
pan Petr Černohorský.



 str. 6 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

Pane tajemníku, jste z Pardubic, kam denně dojíždíte. Nedal vám 
někdo z občanů Kostelce či spolupracovníků najevo, že jste s dovolením 
přivandrovalec?

Ne, toho jsem si opravdu nevšiml.

Dá se srovnat práce na ministerstvu v Praze s prací na úřadu města 
jako je Kostelec nad Orlicí?
Praha a nejvyšší úřady v ní jsou velmi anonymní. Tady naopak 

pracuje v úřadě sedmdesát pět lidí, což mi připadá jako jedna 

velká rodina. Z jiného pohledu, ve vojenských službách, kde 

jsem působil, se užívá spíš direktivních metod, prostě se dá 

příkaz, naopak tady je třeba se o všem dohodnout. Také je tu 

zaměstnána většina žen, musím říct, že tak velký kolektiv žen 

jsem ještě neřídil.

Pracuje se se ženami obtížněji?

Neřekl bych, jde spíš o vyjednávání. Mívám jiný pohled na věci, 

proto se musí diskutovat. Jednání s muži se mi zdá přímočařejší 

– ale zatím jsme se vždycky dohodli.

Vaší nadřízenou je také žena …, paní starostka.

S tím, že mou nynější nadřízenou je žena problém nemám. Paní sta-

rostka je mladá, pohledná, velmi pracovitá a inteligentní žena, která 

ví co chce, takže dohoda s ní je snadná a vztahy velmi korektní.

Nezdá se vám, že v zastupitelstvech menších obcí a měst začínají ženy 
převažovat?

U nás v radě je zatím víc mužů, já osobně dávám přednost smí-

šeným kolektivům.

Co byste chtěl prosadit ve své funkci, jaké jsou vaše plány?

Rád bych nastavil čitelnější pravidla pro personální práci. Zdá se 

mi, že je potřeba, aby vedoucí odborů měli stoprocentně přehled 

o tom, co se jim v odboru děje. Proto už proběhlo první školení 

vedoucích odborů o globálnější perspektivě do budoucna. Vadí 

mi, když se dozvím, že občané u nás narazili na neochotné 

jednání ze strany našich úředníků. Byl bych rád, aby si občané 

nemyslili, že na úřadech existuje jen zbytečně velká parta flákačů 

placených z jejich daní, protože to není pravda. Stejně tak není 

dobré, aby si občané mysleli, že nás svými požadavky obtěžují. 

Rád bych prosadil názor, že jsme partneři. Z mých dosavadních 

zkušeností plyne, že se sice najdou případy neochotného jednání, 

ale ve své velké většině jsou naši úředníci kvalitní, rozumějí své 

práci a jsou ochotni sloužit občanům, kdykoli je potřeba, např. 

i v pátek v 17 hodin, což se už stalo.

Zdá se tedy, že nedorozumění s občany je patrně způsobeno špatnou 
komunikací?

Myslím, že ano, vezměte si naše webové stránky plné různých 

anonymních útoků na naše pracovníky. Toť se ví, že kritika je 

zapotřebí, ale takhle anonymní? Nebo vezměte si třeba veřejná 

zasedání zastupitelstva. Občanů přijde velmi málo.

Dovolte mi poznámku: já mám dojem, že jednání zastupitelstva, do 
něhož občan ze zákona ani nemůže nijak zasahovat, je málo zajímavé, 
proto je asi účast tak malá, a není to jen v Kostelci. Třeba by mohlo být 
východiskem zveřejnit nejprve problém, který není rozhodnut a tomu 
dopřát diskuse občanů, třeba před nebo po vlastním jednání zastupitel-
stva. Nebylo by jednou z cest jak přiblížit úředníky občanům zveřejnění 
snímku jejich pracovního dne či týdne, aby si mohli představit, co všech-
no musí úředník zvládnout?

S tím by nebyl problém. Možná by bylo vhodné při veřejných 

jednáních zastupitelstva projednávat i potřeby občanů vůči úřa-

du. Jejich návrhy a připomínky by se buďto vyřešily ihned, nebo 

nejpozději na následujícím jednání, kde by mohl být přítomen 

i kompetentní úředník či vedoucí příslušného odboru. Některé 

věci by se takto mohly dostat více do povědomí občanů. Zcela 

určitě by to i přispělo k lepšímu pochopení práce úředníka. Je 

zkrátka nutno o problémech hovořit. Mé zkušenosti z loňska, 

kdy jsem pracoval ve funkci vedoucího odboru dopravy, o tom 

plně svědčí. Že práce úředníka není v mnoha případech jedno-

duchá, vidím zejména na odboru sociálních věcí. Já osobně před 

pracovnicemi tohoto odboru smekám. Tam přicházejí většinou 

občané v těžké životní situaci. Někteří jsou ovšem takoví, že 

jen čekají s nataženou rukou, aniž by se dokázali postarat o sebe 

a své nejbližší sami, ba jsou i mezi nimi i agresivní opilci, kteří 

dokáží úřednici napadnout, a tak se uchylujeme k asistenci měst-

ské policie. A přitom všem je třeba vyřizovat běžnou agendu, 

které neubývá, takže jde i o velký nervový nápor na pracovníky 

úřadu. Proto jsme také teď zřídili nově upravenou provozní dobu, 

protože některé práce si vyžadují naprostého soustředění, a tak je 

úřední den vyhrazen od 8 do 17 hodin pondělku a středě, v ostat-

ní dny jen dopoledne, o pátku uvažujeme jako o dnu, kdy se bu-

de jen vyřizovat agenda, aby se věci nehromadily. Uvažovali jsme 

i o objednávkovém systému, jako mají např. v Hradci Králové, 

Zábřehu či Mostě.

To sebou ovšem nese nemalé finanční náklady. Prozatím by bylo 

dostačující, kdyby občané využívali ve větší míře internetu popří-

padě telefonu k předjednání některých svých záležitostí. Tímto 

by byli schopni si některé věci upřesnit ještě před vstupem na 

úřad a dále je možno se potom s daným úředníkem dohodnout 

i na zatím přibližném čase, kdy se mu daný úředník bude věnovat. 

Zejména je to výhodné pro občany, kteří nejsou přímo z Kostelce 

či mají problém se dostavit ve vymezené provozní době. Předešli 

bychom tím někdy zbytečným střetům a nedorozuměním. 

Možná se do budoucna podaří zavést systém tzv. aktivních 

formulářů, kdy si občan bude moci doma v klidu přes internet 

vyplnit formulář, který se bude při vyplňování postupně sám 

upravovat dle druhu věci, kterou občan potřebuje vyřídit.

Velmi bych si přál prosadit zavedení moderní technologie a tech-

niky, která bude schopna přispět nejen ke zkvalitnění a zpříjem-

nění práce úředníků, ale zejména využití moderních technologií 

přispěje k většímu komfortu pro občany při vyřizování svých 

potřeb na úřadě.

Dále je zde příslib Ministerstva vnitra ČR, které představilo svou 

vizi moderního úřadu, který by měl v budoucnu občanům tento 

vyšší komfort při vyřizování jejich požadavků zajistit.

Vaše zaměstnání je a asi i ta předchozí byla náročná na čas. Stačil jste 
se věnovat rodině a výchově svých dvou dětí?

Doma jsem býval a jsem opravdu málo. Většina práce s dětmi je 

na manželce, která je zdravotní sestrou. Právě proto, že jsem čas-

to mimi domov, přešla z oboru dětské sestry na lůžkovém oddě-

lení na ambulanci jiné specializace, aby mohla pracovat na jednu 

směnu. Velmi ji obdivuji za to, že těch osmnáct let, co jsme spolu, 

se mnou vydržela. Naštěstí jsou děti vychovány k samostatnosti. 

Sedmnáctiletý syn chodí do víceletého gymnázia. Dcera je v 8. 

třídě ZŠ s rozšířenou hudební výchovou, hraje na příčnou a zob-

covou flétnu a je členkou pěveckého sboru Zpěváčci, nedávno 

získali 1. či 2. místo v Maďarsku. Když se vrátím k synovi, ten 

už má své zájmy, v současnosti jsou to bojové sporty, poslední 

dobou i tanec. A k tomu rodinnému životu: snažím se, abychom 

měli alespoň někdy společné večeře a byli spolu více o víken-

dech, alespoň část. 

A zeptám se teď na vaše koníčky.

Kolo, in-line brusle, dobrá kniha, divadlo, koncert jakékoli po-

slouchatelné hudby.

Kdy jste byl naposled na bruslích či na kole, v divadle, na koncertě 
a jakou knihu jste četl naposledy?

Když to vezmu od konce, právě dočítám Etiketu od pana Špačka, 

abych si doplnil vzdělání, a taky mám (ukáže na stůl) Personální 

management od Michaela Armstronga. Má to nějakých 970 stran, 

ale kniha je to velmi potřebná. Nedávno jsem si koupil obdobně 



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 7

silný spis o Janu Pavlu II. Velmi jsem ho obdivoval a obdivuji, ta-

kový člověk je jen jeden. Snad si to budu moct přečíst, ještě než 

půjdu do důchodu (směje se). No, a když je mi těžko, čtu Švejka 

a cokoli od Jana Wericha. Na bruslích jsem byl naposledy loni, 

v divadle jsem naposledy zhlédl Černé šviháky zde v Kostelci, 

žena teď koupila lístky na představení u nás na Kunětické hoře, 

kam bych rád pozval zas některé Kostelečáky. Kvalitních kon-

certů jsem řadu absolvoval přímo tady v Kostelci, tím mě město 

velmi přitahuje. A na kole jsme byli nedávno s manželkou tady 

v Kostelci v rámci Šumné Orlice.  K pobývání v Kostelci jsme 

objevili kouzelný Podhorní mlýn, kde se nám velmi líbí.

Chtěla jsem se vás zeptat ještě na jednu věc: jaké jsou vaše zkušenosti 
s Pobytovým střediskem?

Nemám přímé zkušenosti, komunikace s touto institucí je v kom-

petenci paní starostky. Vím jen, že se klientela oproti původní 

velmi změnila, už tu nejsou převážně rodiny s dětmi, ale pře-

vazují muži z Ukrajiny, Mongolska – a s nimi bývá komunikace 

obtížnější, už proto že jsou náchylní k pití, o tom svědčí svodky 

Městské policie každé pondělí. Myslím, že by role státu měla být 

výraznější.

To si já myslím také. Upřímně řečeno, ten problém je velmi složitý 
a vyžaduje téměř každodenního úsilí. Je snad otázka, kterou byste chtěl 
ještě zodpovědět?

Ne. Snad bych měl říci, že město Kostelec je kouzelné, příjemné 

a je tu moc hezké okolí. Po zkušenostech z předchozích působišť 

oceňuji, že Kostelec není anonymní. Velmi hezké je tu náměstí, 

zasloužilo by si být klidovou zónou, a zámecký park. A snad se 

hodí říct, že lidé jsou tu vstřícní a moji kolegové rovněž. Pomohli 

mi zde se orientovat a alespoň částečně se už začlenit.

Nezbývá mi než poděkovat za váš čas popřát hodně zdraví i úspě-

chů v uskutečnění všech vašich cílů.

Otázky kladla a rozhovor zapsala Jana Albrechtová,
externí spolupracovnice Kosteleckého zpravodaje

VÝZVA

INFORMACE PRO OBČANY

 Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec 

nad Orlicí naváže v roce 2007 na dlouholetou tra-

dici zahájenou 1. 9. 1897 otevřením budovy školy 

a studiem jubilejní vyšší reálné školy císaře a krále 

Františka Josefa I.

 Na pátek 7. září 2007 je připravován Den otevřených dveří 

u příležitosti 110 let fungování budovy školy.

 V souvislosti se „Strategickým plánem rozvoje Města Kostelec 

nad Orlicí“ proběhne prezentace všech oborů vyučovaných v bu-

dově OA v současné době, tedy obchodní akademie, informatiky 

v ekonomice a gymnaziálního typu studia – oboru ekonomické 

lyceum.

 Součástí rozšířeného programu bude prezentace fotografií 

jednotlivých tabel maturitních ročníků od r. 1937 do r. 1993 na 

nejmodernější prezentační technice – Smart Board a výstava 

těchto fotografií v učebně v přízemí školy připravovaná s nad-

šením bývalým studentem školy a současným externím spolu-

pracovníkem Ing. Kamilem Zdrálkem. Zájemci si budou moci 

objednat a následně zakoupit jednotlivé fotografie tabel.

 Prosíme přátele školy, aby nám zapůjčili k ofocení výroč-

ní zprávy od č. 43, písemné vzpomínky na doby studia, které 

bychom mohli otisknout v některém z budoucích almanachů, 

a k oskenování fotografie tabel těchto maturitních ročníků: 1905 

– 1916, 1918, 1920, 1922, 1926 A, B, 1928, 1930, 1932, 1933, 1935, 

1936, 1951 B, 1960 B, 1962 vojenský kurz, 1966 večerní, 1969 B, 

1969 vojenský kurz, 1978 gymnázium čtyřleté, 1980 II. EŠ, 1986 

B, 1987 B, 1991 A, B, 1992 A, B, 1993 A, B. 

 Dále bychom Vás chtěli poprosit o tabla od r. 1994 do r. 2007.

 Po oskenování ihned vrátíme.

Děkujeme a těšíme se na setkání s Vámi.

ÚDOLÍ REKREACE A SPORTU
LÍPOVÁ STRÁŇ

 Údolí okolo řeky Divoké Orlice v Kostelci nad Orlicí tvo-

ří přirozené východisko a středisko turismu pro celou oblast 

Orlických hor, Podorlicka, toků a okolí obou Orlic. Pro kratší pro-

cházky přírodou jsou v místním lesoparku Lípová straň zřizovány 

a upravovány naučné stezky, jejichž východiskem je parkoviště 

u koupaliště, kempu a hotelu U Splavu, kde také turisté nalez-

nou přehlednou mapu celé lokality. Stezky jsou pojmenovány 

podle osob, které je nějakým způsobem ovlivnily, a proto zde 

naleznete zelenou stezku Karla Jaromíra Erbena, modrou stez-

ku Mistra Jana Husa a červenou stezku PhDr. Jiřího Stanislava 

Gutha-Jarkovského.

 Na Den Země 22. dubna 2007 byly zahájeny v Lípové stráni 

údržbové práce, oprava poškozeného mobiliáře a úprava stezek. 

Práce dále pokračovaly v měsíci květnu, byly uskutečněny ve 

spolupráci se školami. Poděkování patří všem, kteří s úpravou 

lesoparku pomohli, zvláště pak studentům Obchodní akademie 

T. G. Masaryka s panem učitelem PaedDr. Františkem Dosedlou, 

žákům Základní školy Kostelec nad Orlicí s pedagogickým do-

provodem, žákům Dětského domova se školou s panem učitelem 

Žežulou a spolkům, oddílu skautů.  

 Tímto bychom všechny milovníky Lípové stráně a její budou-

cí návštěvníky chtěli upozornit na nové materiály, které obsahují 

podrobný popis celého lesoparku i naučných stezek. Materiály 

vydalo Regionální turistické informační centrum Kostelec nad 

Orlicí, kde jsou také bezplatně k dispozici.

RTIC

CENY PLAKÁTOVÁNÍ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Formát                     Cena za kus na den 

A0 (do100 cm) 6,00- Kč

A1 (do 85 cm) 3,50- Kč

A2 (do 60 cm) 2,50- Kč

A3 (do 42 cm) 1,50- Kč

A4 (do 29 cm) 1,00- Kč

Počet plakátových ploch: 15.

Výlepové dny standardní: pátek 

Výlep v jiný den než standardní provádíme po dohodě

s příplatkem 10 Kč na každý vylepený plakát 

Příjem objednávek 

Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

E-mail: rtic@muko.cz, web: www.rtic.kostelecno.cz,

www.orlickehory-cz.info

Otevírací doba:

Po – Pá: 9:00 – 17:00

So : 8:00-11:00

Ne: ZAVŘENO



 str. 8 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

POBYTOVÉ STŘEDISKO
KOSTELEC NAD ORLICÍ - ČERVEN

 Přesný počet žadatelů o udělení mezinárod-

ní ochrany ubytovaných v Pobytovém středisku 

v Kostelci nad Orlicí se neustále mění, trvale se 

však pohybuje kolem 200 lidí. Kapacita tábora 

je tedy téměř naplněna. Velkou část osazenstva 

 Příjem objednávek se uzavírá v pátek ve 12:00 hod.

 (pro páteční výlep).

 Plakáty dodané po těchto termínech budou vylepeny

 později nebo mimořádně s příplatkem. 

 Opravné výlepy provádíme v původní ceně na vyžádání

 (nutné dodat i náhradní plakáty). 

 Ceny jsou platné od 4.5.2007 a jsou uvedeny v Kč

 včetně DPH. 

Provozovatel: Milan Bajer, Interiér Doudleby nad Orlicí

ODPADY

ODPAD JE MOŽNÉ PŘIVÁŽET DO AREÁLU 

TECHNICKÝCH SLUŽEB 

Kostelec nad Orlicí, s.r.o. celoročně a to pouze v provozní době 

Sběrného dvora.

Provozní doba: Pondělí 12:00 – 17:00 hodin 
 Středa 12:00 – 16:00 hodin
 Pátek 12:00 – 17:00 hodin
 Sobota 08:00 – 14:00 hodin

 Ukládání odpadu probíhá vždy pod dohledem odpovědné 

osoby a je k dispozici fyzickým osobám města Kostelec nad 

Orlicí a jeho částí, které mají zaplacený místní poplatek. 

 Na základě výzvy odpovědné osoby musí každý, kdo ukládá 

odpad, předložit průkaz totožnosti (občanský průkaz, řidičský 

průkaz) nebo doklad o zaplacení místního poplatku.

 Svůj odpad přivážejte do Sběrného dvora Technických slu-

žeb již vytříděný.

tvoří děti školního a předškolního věku – je jich kolem 35. 

Především na děti (i když nejen na ně) jsou zaměřeny volnoča-

sové a výchovné aktivity v PoS. V průběhu května a června se 

děti uprchlíků zúčastnily Bambiriády a Dětského dnu v Rych-

nově nad Kněžnou, výletu do Babiččina údolí a výtvarné soutěže 

„Jídlo v umění“ liberecké Oblastní galerie, ze které si odnesly 

několik cen v různých kategoriích. Dospělí klienti PoS zase měli 

příležitost na dvou exkurzích poznat opevnění z druhé světové 

války v Orlických horách. Aktivity PoS ale nejsou zaměřeny jen 

na běžence. Stejně jako loňské léto se i letos otevře výtvarná 

dílna PoS i Vám, a to každou prázdninovou středu od 9 do 

17 hodin. Začínáme 11.7. frotáží přírodnin, 18. 7. si přijďte 

vyrobit keramický šperk nebo nádobu. Další program a po-

drobnosti se včas dozvíte z plakátů, případně telefonicky ve 

výtvarné dílně PoS na čísle 494323803.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV ČR

PANAS spol. s r. o.
Internetové stránky:
www.panas.cz

Oblast podnikání:
Prodej dřevoobráběcích strojů a nástrojů

Popis činnosti společnosti:

Prodej dřevoobráběcích strojů, nástrojů a pilových kotoučů

Prodej ručního nářadí 

Broušení nástrojů

Svoz a rozvoz broušených nástrojů a nářadí

Servis dřevoobráběcích strojů

Počet zaměstnanců: 40

Oficiální sídlo subjektu:
Kostelec n. Orl.,

Rudé armády 88

SERIÁL O FIRMÁCH NAŠEHO MĚSTA
Pobočky společnosti:
Praha 14 Kyje, Jordánská 978

www.panas.cz, tel.: 281940344, 281940046

e-mail: praha@panas.cz

Brno - Komín, Svratecká 1a

www.panas.cz, tel.: 541223060, 541223036

e-mail: brno@panas.cz

Kontaktní osoby:
Jiří Mimra, jednatel 494321460, 606709209

   mimra@panas.cz

Miroslav Klapal, jednatel 494321460, 606709209

   klapal@panas.cz

Provozní doba:

 Po 7.00 – 17.00 So –

 Út 7.00 – 17.00 Ne –

 St 7.00 – 17.00

 Čt 7.00 – 17.00

 Pá 7.00 – 17.00



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 9

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s.
I. J. Pešiny 40

517 41 Kostelec nad Orlicí

Potřebujete koupit dům,
nebo byt,

provést rekonstrukci
vašeho bydlení?

Obraťte se na nás,
ve financování bydlení

jsme na trhu 1.

Volejte na čísla
777 936 394 Vlasta Hulmanová

603 155 272 Ivan Masopust
Naši úvěroví pracovníci Vám rádi

poradí pro Vás nejvýhodnější řešení.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohledy a obálky 
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po 

sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné 
ceny. Informace na tel.: 724 229 292.

SHÁNÍM REKREAČNÍ CHALUPU NEBO CHATU
do 15 km od Kostelce nad Orlicí.

Tel.: 602 762 770
Koupím rodinný dům v Kostelci nad Orlicí. 

Tel.: 602 121 807

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Úterý 22.05.2007

20:32:15 - Odstranění spadlého stromu

Jednotka vyjela na odstranění spadlého stro-

mu v ulici Frošova. Strom byl rozřezán a ko-

munikace zprůjezdněna. 

Pondělí 21.05.2007

19:05:11 - Dopravní nehoda silniční 

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, 

při které byla jedna osoba zraněna. Hasiči podali zraněné osobě 

předlékařskou pomoc a zajistili vozidlo proti požáru a úniku pro-

vozních kapalin. Na místě spolupracovali se zdravotníky, Policií 

ČR a Městskou policií. 

Neděle 20.05.2007

00:24:33 - Požár zemědělské usedlosti

Jednalo se o požár zemědělské usedlosti ve Vamberku v části 

zvané Popluží. Vyhlášen II. stupeň poplachu. V době příjezdu 

byl požárem zasažen objekt o rozloze cca 40x10m. Na likvidaci 

nasazeno 5 jednotek PO a 6 proudů C, zásah prováděn v dýcha-

cích přístrojích. K doplňování CAS zřízena dálková doprava z řeky 

Zdobnice. Další čerpací stanoviště bylo zřízeno na náměstí ve 

Vamberku z nadzemního hydrantu. Na místě PČR. Předběžná 

škoda je 1 500 tisíc Kč, příčina požáru je v šetření. Zasahovaly jed-

notky: PS Rychnov nad Kněžnou, HZSP Škoda Kvasiny, JSDH 

Vamberk, JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH Rychnov n.Kn.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz

 www.orlickehory-cz.info

 Otevírací doba: Po – Pá: 9:00 – 17:00 So: 8:00 – 11:00 

  Ne: Zavřeno

 Na letní období bychom rádi turistům nabídli nově vydané ma-

teriály „LÍPOVÁ STRÁŇ“, „PRŮVODCE KOSTELECKEM“ 

a „CYKLOTRASY KOSTELECKA A POORLICKA“. Dále zde 

máme volně k odběru jízdní řády cyklobusů a Kačenčiny listy.

 V naší nabídce k prodeji naleznete upomínkové předměty, 

široký sortiment pohlednic, turistické známky Kostelec nad 

Orlicí, poutní místo Homol a Výroční známku skautských sbě-

ratelů. Mezi další upomínkové předměty jsme zahrnuli krásné 

knihy „Album starých pohlednic Orlické hory a Podorlicko“ a „ 

Na obzoru Orlické hory“.

NOVINKY



 str. 10 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

ADOLF PIŠTA

ZAUJALO NÁS

 Životní příběh Adolfa Pišty - osud jednoho ze statečných 

mužů, kteří na frontách první světové války vstupovali do česko-

slovenských legií, aby bojovali za svobodu a nezávislost své vlasti 

- je spjat s Kostelcem nad Orlicí a budovou Obchodní akademie. 

Narodil se 17. listopadu 1890 v sousedním domě a v  budově sou-

časné obchodní akademie – tehdy reálném gymnáziu – studoval. 

Pracoval jako typograf než v říjnu 1911 nastoupil tříletou vojen-

skou službu k 18. pěšímu pluku v Hradci Králové. Když se blížil 

vytoužený odchod do civilu, vyhlásilo Rakousko - Uhersko 28. 

července 1914 válku Srbsku. Téhož dne byl Adolf Pišta odeslán 

na východní frontu.

 22. září 1915 byl zajat ruskou armádou a internován v táboře 

Darnica nedaleko Kyjeva. Přihlásil se do vznikajících českoslo-

venských legií. Absolvoval výcvik u prvního československého 

dobrovolnického pluku Mistra Jana Husa. V redakci českého 

časopisu Čechoslovan vydávaném v Kyjevě uplatnil svoji profesi 

typografa. Zúčastnil se všech tažení svého pluku. V červenci 1917 

v bitvě u Zborova byl raněn. Za projevené hrdinství byl vyzna-

menán válečným křížem.

Odhalení figurálního reliéfu Adolfa Pišty
na Obchodní akademii T. G. Masaryka

 v Kostelci nad Orlicí 7. 6. 2007

 Nastolení sovětské moci a uzavření brest-litevského míru 

změnilo postavení československých legií v bývalé carské ří-

ši. Dva měsíce před vyhlášením samostatné Československé 

republiky, při střetu s oddílem Rudé armády v noci na 1. září 

1918 Adolf Pišta padl. Byl pohřben do hromadného hrobu v obci 

Nikolajevka na Urale.

 Synovec padlého legionáře – doktor Jan Pišta – věnoval figu-

rální reliéf Adolfa Pišty, který v roce 1935 vytvořil akademický 

sochař Augustin Handzel z podmětu Ing. Jana Pišty, báňského 

inženýra v Ostravě, Adolfova bratra. Rekonstrukci a zakompo-

nování tohoto díla do vstupu budovy Obchodní akademie TGM 

provedl kamenosochař pan Martin Hůlka.

DĚTSKÝ DEN NA PENALTĚ

 Jako již každoročně, uspořádali členové TJ Sokol Kostelecká 

Lhota dne 1.6.2007 oslavu Dětského dne v areálu „Na Penaltě“. 

Děti všech věkových kategorií si mohly v průběhu odpoledne 

vyzkoušet svůj postřeh a zručnost celkem v 11 zajímavých soutě-

žích. Každý z 84 soutěžících za své výkony získal různé sladkosti 

či jiné drobné ceny. Po skončení dětské části programu pokračo-

vala akce programem pro dospělé v podobě country bálu v režii 

kapely Crazy Mouse. Po celou dobu odpoledne a večera bylo 

možné se občerstvit v místní hospůdce, anebo zakoupit tradiční 

dobroty z naší udírny.

 U příležitosti Dětského dne byly také zveřejněny výsledky 

dětské výtvarné soutěže na téma „Jak si představuji dětské hřiště 

Na Penaltě“. Soutěž jsme vyhlásili již při Pálení čarodějnic „Na 

Penaltě“, a byla také propagována na plakátech a na letáčcích 

v kosteleckých školách. Každý, kdo se této soutěže zúčastnil 

bylo oceněn za snahu sladkou odměnou. Nejlepší 3 výkresy byly 

David Macháček



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 11

pak vyhlášeny a oceněny dalšími věcnými cenami: 1.místo David 

Macháček (13 let), 2.místo Jan Míka (10 let), 3.místo Honzík 

Pelc (5 let). Tato výtvarná dílka budou vystavena při dalších ak-

cích konaných „Na Penaltě“, a především nám budou i inspirací 

pro realizaci našeho projektu „Pohoda, klídek, Penalta“. Tento 

projekt, jehož hlavním cílem je rekonstrukce a dovybavení stá-

vajícího dětského hřiště „Na Penaltě“ jsme Vám představovali 

již v minulém čísle Zpravodaje. Přesto, že jsme bohužel nebyli 

v tomto grantovém kole úspěšní a nezískali potřebnou část fi-

nancí z nadace, věříme, že za již získané prostředky a díky snaze 

místních obyvatel se nám podaří alespoň část našeho projektu do 

příštího roku realizovat.

 Těšíme se na další setkání s vámi na našich akcích „Na 

Penaltě“.

TJ Sokol Kostelecká Lhota, JH + JP

KOSTELEC MÁ SVÉ VYVOLENÉ

 Jistě nikomu z Vás minulý měsíc neunikla 

televizní kampaň na již třetí řadu oblíbené 

české reality show, Vyvolení. Mnozí si v tom 

okamžiku zřejmě vzpomněli na dva předchozí 

vítěze Vladka a Tonyho a představili si, jaký by 

byl život ve „vile“ a následná milionová výhra.

 Jenom u představ nezůstali Dan Horák a Lucka Kovandová 

z Kostelce nad Orlicí a ve čtvrtek 7. 6. 2007 vyrazili do Prahy 

zkusit své štěstí.

Lucko, Dane, tak povídejte.

Lucka: No, první co Ti můžu říct je, že hned jak jsem to tam 

viděla, měla jsem chuť jet zase domů. Byla tam hrozná 

fronta, myslím asi 2000 lidí a taky to horko.

Dan: Přidělili nám čísla, 5167 a 5168 a na první pohovor jsme 

šli s Luckou dohromady.

Lucka: To sice šli, ale nejdříve jsme museli vyplnit dotazníky 

s otázkami o naší rodině, partnerech, sexuálních vzta-

zích…nejhorší bylo asi odpovědět na to, jaké máme rádi 

sexuální praktiky a v čem jsme výjimeční.

Dan: No a pak už jsme byli rádi, že jdeme na ten pohovor, pro-

tože poslouchat tam takovou dobu tu spoustu primitivů, 

kteří si mysleli, že jsou nejlepší, bylo celkem náročné. 

Přišli jsme do takové tělocvičny, která byla rozdělena na 

4 části, a nám přidělili jednoho pána, celkem sympaťák.

Lucka: Hned se nás zeptal, jestli spolu chodíme a nějak nám na-

značil, že o páry ve vile moc zájem nemá. Pak se nás tedy 

ptal, co spolu máme společného a jaký byl náš nejlepší 

a nejhorší den v životě.

Dan: Já jsem řekl, že den, kdy jsem se narodil, a moc jsem 

nepochodil, prý to tam říká skoro každý.

Lucka: No a pak se nás ptal, jak jsme se seznámili. Tak jsem mu 

vyprávěla, jak byl Dan s mou mamkou v deváté třídě na 

výletě na Vochtánce a tam jsme se spolu poprvé trochu 

opili. Tak jsem vlastně řekla, že jsem opila žáka své 

mamky (smích).

Dan: Ten pán se taky smál a poslal nás pryč. Potom jsme se 

fotili, a pak přišly pohovory po jednom.

Lucka: Musela jsem té porotě tančit. Pak nám řekli, že se nám do 

dvou týdnů ozvou.

Dobře to zní zajímavě, řekněte mi ale, proč jste se tam 

vůbec hlásili?

Lucka: Chtěla jsem si prostě zkusit, jestli na to mám. Ani nevím, 

jestli bych do vily šla.

Dan: Dlouho jsem o tom mluvil, už od dob první série a koneč-

ně jsem našel někoho, kdo do toho šel se mnou.

Teď Vám dám zcela „nečekanou“ otázku. Co byste udělali 

s výhrou?

Lucka: Něco bych dala na charitu, koupila si dům a psa.

Dan: Jo, charita není špatná věc a pak bych zaplatil dovolenou 

své mámě.

Dobře a ještě mi řekněte, s kým byste ve vile být nechtěli?

Lucka: S někým hloupým a ubohým.

Dan: S někým, kdo je falešný.

 Díky Vám za rozhovor a přeji hodně štěstí. V případě Vašeho 

úspěchu budeme Kostelečáky dále informovat.

Petra Šutová

SOUTĚŽÍME S ČESKÝM ROZHLASEM 
HRADEC KRÁLOVÉ

Víte že – oblast v okolí současného Hradce Králové byla obyd-

lena již v době prehistorické?

 – ve třináctém století byl postaven nový gotický krá-

lovský hrad, kde často přebývali Přemyslovci?

 – Václav II. ustanovil Hradec za část věna českým 

královnám?

 Pokud tohle všechno víte, pak se určitě rádi zapojíte do sou-

těže Českého rozhlasu Hradec Králové, která startuje od pondělí 

2. července. Kromě toho, že vám přiblížíme bohatou historii měs-

ta a zavedeme vás do míst, kam se návštěvník nikdy nedostane, 

budete mít ještě šanci vyhrát zajímavé ceny.

 Připraveny jsou pro vás fotoaparáty, mp3 přehrávače a rekre-

ační pobyty.

 Stačí, když budete pozorně poslouchat Český rozhlas Hradec 

Králové a správně odpovíte na otázky, které ve vysílání zazní 

během odpoledního vysílání. Nápovědu už ale uslyšíte během 

dne. Pokud chcete vyhrát zajímavé ceny, pak se vám tedy vyplatí 

poslouchat Český rozhlas Hradec Králové po celý den.

 A kde nás naladíte? Na frekvencích 90.5 pro východní Čechy, 

95.3 pro Královéhradecko a 96.5 pro Rychnovsko FM a nebo na 

internetu – www.rozhlas.cz/hradec

 Další podrobnosti o soutěži se dozvíte jak z našeho vysílání, 

tak i na našich webových stránkách.

„Tři oříšky od Elišky
– aneb za krásami Hradce Králové“

PROJEKT ZVYŠOVÁNÍ ADAPTABILITY
OBČANŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

tisková zpráva č. 5 ze dne 4. 6. 07 – uskutečnily se první kurzy

 Projekt je zaměřen na dlouhodobě nezaměstnané občany se zdravot-
ním postižením v kraji Středočeském, Královéhradeckém, Libereckém 
a Pardubickém. Chce motivovat ZP občany k vědomému rozhodnutí 
celoživotně se vzdělávat. Také si klade za cíl nalézt a ověřit postupy, 
jež umožní zaměstnání zdravotně postižených osob. V neposlední řadě 
chce zlepšit jejich možnosti v uplatnění na trhu práce. Zaměstnávání 
(zaměstnavatelnost) ZP spoluobčanů je potřeba průběžně řešit s ohledem 
na hrozící sociální vyloučení.
 V současné době je projekt ve fázi, kdy se uskutečnilo ně-

kolik kurzů. Jednalo se o kurzy Rozvoj osobnost a Informační 

technologie, které se konaly v Liberci, Smržovce a Žampachu. 

Lektorovaly je firmy S-COMP (nositel projektu) a ACZ Praha. 

První kurzy startovaly v březnu.

Kurzy v Liberci

V Mezinárodním centru Universium Liberec se uskutečnily dva 

kurzy rozvoje osobnosti a jeden počítačový kurz. Následovat 



 str. 12 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

bude ještě jeden kurz počítačů, který odstartuje 11. 6. a skončí 

29. 6. Kurzů, které již proběhly, se zúčastnilo celkem 30 klientů 

s různým postižením, tělesným, mentálním i kombinovaným. 

Klienti na výukové hodiny denně dojížděli.

Kurzy v Žampachu

V Žampachu se tři týdny vzdělávali mentálně postižení. Jednalo 

se o pobytový kurz a účastnilo se ho deset handicapovaných. 

„Aby ho klienti vzhledem ke svému postižení zvládli, vzdělávali 

se na rozdíl od jiných kurzů pouze čtyři výukové hodiny denně,“ 

upřesnila RNDr. Olga Karousová, regionální koordinátorka. Jak 

doplnila, na kurz rozvoje osobnosti v Žampachu navazoval čtr-

náctidenní kurz počítačů.

Kurzy ve Výtvarném centru Sněženka ve Smržovce

Další pobytové kurzy se konaly ve Výtvarném centru Sněženka 

ve Smržovce. I zde se nejprve konaly kurzy rozvoje osobnosti 

a následovaly kurzy počítačové.

Přestože se ubytování mimo domov někteří klienti obávali, nako-

nec si ho pochvalovali. „Navázali jsme tu mnohá přátelství, která 

budou trvat i po odjezdu domů,“ shodli se. Výhodu v pobytovém 

kurzu spatřovali i lektoři. „Tím, že spolu klienti tráví celé dny, se 

skupina víc sžije. Dopad vlastního školení je tak mnohem větší,“ 

vysvětlila lektorka Blanka Vargová.

Podobně jako při kurzech v Liberci a Žampachu, i ve Smržovce 

vstupovali klienti do kurzů s rozdílnými znalostmi (vzdělání, 

míra a druh postižení…) Nejprve proto absolvovali Vstupní di-

agnostiku, aby si lektoři udělali představu. „Přihlásila jsem se 

hlavně proto, abych se naučila komunikovat s lidmi,“ prozradila 

Jiřina Medková z Kamenického Šenova. To se jí splnilo. Během 

pobytu udělali handicapovaní velký pokrok. „Většina klientů na-

příklad neznala současný trend tvorby životopisů. Mnohdy proto 

byla jejich snaha o získání zaměstnání neúspěšná. Teď už tuhle 

zbytečnou chybu neudělají,“ uvedla příklad lektorka. Značný 

posun u mnohých nastal také v oblasti vyjadřování a sebepreze-

tace. „Nejmarkantnější pokrok však klienti udělali po emoční 

stránce,“ dodala Blanka Vargová.

Co si představit pod kurzem Rozvoj osobnosti:

Účelem je zaktivovat zdravotně postižené, kteří bývají často hod-

ně izolováni nebo se setkávají pouze s omezeným okruhem po-

dobně postižených lidí. Někteří se sice někdy pokoušeli najít si 

zaměstnání a zařadit se mezi „zdravé“, ale setkali se s nezájmem 

nebo s nepochopením a svůj záměr vzdali. Tímto odmítnutím 

ztratili sebedůvěru, kterou mají handicapovaní kvůli svému ome-

zení už tak sníženou.

Hlavním cílem tohoto kurzu tedy je pokusit se vrátit postiženým 

část sebedůvěry, ukázat jim, v čem jsou opravdu dobří, v jakých 

oborech mají co nabídnout a kde by tedy mohli oslovit zaměst-

navatele a ucházet se o práci. (Může to být ve zcela jiném oboru, 

než si mysleli.)

Dalším předmětem kurzu je ukázat klientům, jak se o práci 

ucházet bez zbytečných chyb, které by je opět vracely k sebe-

podceňování. Proto se učí jak napsat správný životopis, jak oslo-

vit zaměstnavatele, jak se připravit na výběrové řízení. „Hlavní 

smysl těchto kurzu však vidím v psychologickém působení na 

zdravotně postižené,“ doplnila lektorka Blanka Vargová, která 

vedla kurz ve Výtvarném centru Sněženka ve Smržovce.

Kurz Informační technologie

V tomto kurzu se postižení učí ovládat počítač a pracovat s pro-

gramy jako word a excel. Učí se také používat internet a e-mail.

 Na podzim čekají postižené další kurzy. Budou si moci vybrat 

mezi angličtinou a kurzem Základy podnikání a podnikání v so-

ciálních službách.

 Další informace zprostředkuje Alena Šejblová 721 546 075

Projekt financuje Evropská unie a MPSV.
Nositelem projektu je firma S-COMP.

Tiskovou zprávu zpracovalo občanské sdružení
Unikátní Projekty, partner projektu.

S-comp: RNDr. Karel Vyhnal a Ing. Eva Hokovská - 226205470

Za obč. s. Unikátní projekty zpracovala Alena Šejblová

Přijímám objednávky na brikety na topnou sezonu. 
Dřevěné 4,00 Kč/kg, Z biomasy 3,50 Kč/kg

Tel. 723 565 376

Levně přenechám urnové místo s pomníčkem 
v Kostelci nad Orlicí, zaplaceno do konce

r. 2008. Dohoda jistá! Tel. č. 604 325 986.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 13

ZVEME  VÁS  K  PŘ Í JEMNÉ  RELAXACI
ZA  VELMI  PŘ Í ZN IVÉ  CENY

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í K O S M E T I K AK O S M E T I K A

Frošova ul. panelové domy za mostem na Skále

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

KADEŘNICTVÍKADEŘNICTVÍ  -   -  KOSMET IKAKOSMET IKA

Veronika Janáčková
Tel. 776 306 253

Dana Pohlová
605 922 617

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Natálii Kubrtovou

 Natálii Tancošovou

 Jakuba Chaloupku

 Lauru Smutnou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme!

 70 let oslaví Vladislav Řezníček

  Věra Moravcová

  Stanislava Langrová 

  Mária Benešová

  Stanislav Kašpar

  Lidmila Hiršová

 75 let oslaví Jozef Rackovský

  Danuška Popková

  František Martinec

  Zdeněk Maňhal

 85 let oslaví Marta Zemanová

  Pavlína Hrušková

  Anna Dostálová

  Božena Bierová

 90 let oslaví Anežka Syrová

  Oldřich Hanousek

 92 let oslaví Marie Zábrodská  

 94 let oslaví Václav Gutman

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ

V ČERVENCI A SRPNU 2007

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně 
štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Kostelec nad Orlicí

 Radek Zeman - Naděžda Pažoutová

 Martin Skalický - Daniela Paulusová

 Luděk Bureš - Kateřina Valentová

zámek Častolovice

 Jonathan Richard Kirk - Eva Hušková

 Radovan Mazouch - Ivana Ryznarová

 Petr Klug - Šárka Knoppová

 Jiří Křepela - Kateřina Lukášková

 Pavel Pech - Andrea Macháňová

 Miroslav Kobr - Lucie Randová

 Jakub Vaněk - Silvie Rejdová

 Miloslav Jirsa - Vilma Schmeiserová

 Pavel Urban - Daniela Marklová

 Marcel Kroupa - Zuzana Bílková

 Radim Drtílek - Kristýna Balíková

 Radovan Jaša - Romana Urbanová

 Martin Jareš - Monika Kulštejnová

 Milan Dostál - Andrea Rábová

 Martin Fiala - Alena Prchalová

 Milan Sýkora - Olga Koudelková

 Martin Jakubec - Kateřina Mikešová

SŇATEK UZAVŘELI

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea 

v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem 

o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na měst-

ském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám 

jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sslezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete odeslat 

poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na vchodo-

vých dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 15. dne 

v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí 

čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

JUBILANT
JINDŘICH FALTA

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Marie Hrdličková * 1917

Všem pozůstalým
vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Milý Jindřichu,

 dovol nám, abychom Ti u příleži-

tosti Tvého životního jubilea přede-

vším popřáli pevného zdraví a stálého 

elánu, kterým jsi obdařen už tři čtvrtě 

století. V neposlední řadě abychom 

poděkovali za Tvou dosavadní práci, 

s níž jsi vyvolal v život existenci Senior 

– sport klubu, v kraji ojedinělém. To, 

že se Ti se svými spolupracovníky 

podařilo vydat už dva pamětní alma-

nachy, v nichž jsou zachyceny vzpo-

mínky i fotodokumenty na bohatou činnost sportovců našeho 

města v mnoha oborech, je počin, které si budou vážit i budoucí 

generace.

 Jistě, máš dobrou oporu i ve své ženě Věře, a tak Ti přejeme 

ještě dlouhá léta rodinné pohody, radosti z dětí, vnuků a budou-

cích pravnuků.

J. Albrechtová a Fr. Dosedla



 str. 14 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

KULTURA

KINO RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
ČERVENEC - SRPEN 2007

ČERVENEC

6. 7. 2007  FONTÁNA

20,00 hodin

Hugh Jackman a Rachel Weisz putují napříč časem a snaží se 

odhalit tajemství nesmrtelnosti… Pod vším tím filozofováním 

a záběry mlhovin se skrývá úchvatný milostný příběh. Drama 

USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

Režie: Darren Aronofsky. 

12. a 13. 7. 2007  BESTIÁŘ

20,00 hodin

Nový film Ireny Pavláskové na motivy bestselleru Barbary 

Nesvadbové. Mladá úspěšná emancipovaná Karolína se vášnivě 

zamiluje do záhadného Alexe. Vztah plný nejistot s rozpolce-

ným mužem ji ničí. Rozhodne se ke vzdoru. Bude se chovat 

tak, jak se chovají někteří muži k ženám – vztahy brát spíše 

nezávazně… Hrají: Danica Jurčová, Karel Roden, Marek Vašut, 

Tomáš Matonoha, Kryštof Hádek, Petr Vondráček, Miroslav 

Etzler, Jitka Čvančarová ….Mládeži přístupné od 15 let.

Režie: Irena Pavlásková.

19. 7. 2007  SHREK 3

17,00 a 19,00 hodin

Zelený zlobr i jeho choť Fiona udělají vše pro to, aby konečně 

mohli dát sbohem království Za sedmero horami a odebrat se 

do poklidu své bažiny. Komu ale místo nich připadne trůn??? 

Animovaný film USA – česká verze.

20. 7. 2007  HORY MAJÍ OČI 2

20,00 hodin

Pokračování hororu o bandě zmutovaných lidožravých horníků, 

kterým se tentokrát postaví vojenská jednotka… Horor USA 

– české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Hrají: Daniella 

Allonso, Michael McMillian, Jessica Stroup, Jakob Vargas…

Režie: Martin Weisz.

26. 7. 2007  OŠKLIVÉ KÁČÁTKO

17,00 a 19,00 hodin A JÁ

Rozsáhlá evropská koprodukce vychází ze známé Andersenovy 

pohádky. Lehce sobecký, ale v jádru hodný krysák Ratso se tu 

proti své vůli stává adoptivním otcem nevzhledného opeřence, 

z něhož se rozhodne udělat atrakci nedalekého lunaparku… 

Dánský animovaný film – česká verze. V českém znění: Martin 

Dejdar, Petr Rychlý…

Režie: Michael Heger. 

27. 7. 2007  SUNSHINE

20,00 hodin

Padesát let v budoucnosti naše Slunce začíná vyhasínat a tím 

ohrožuje samotnou existenci života na Zemi. Proto se k naší 

hvězdě vydává kosmická loď Icarus 2 s osmičlennou posádkou 

a obrovskou jadernou náloží, která by se měla pokusit Slunce 

znovu zažehnout…. Sci-fi film USA – české titulky. Mládeži 

přístupné od 12 let. Hrají: Cillian Murphy, Chris Evans, 

Michelle Yeoh, Rose Byrne, Mark Strong, Cliff Curtis, Troy 

Hiroyuki…

Režie: Danny Boyle.

SRPEN

16. 8. 2007  DIVOČÁCI

20,00 hodin

V rozpustilé komedii Divočáci se čtyři přední hollywoodské 

hvězdy Tim Allen, John Travolta, Martin Lawrence a William 

H.Macy – zhostily rolí kamarádů, kteří se jednoho dne rozhod-

nou radikálním způsobem opepřit svůj nudný život na předměstí 

a vydají se na motorkářský výlet napříč Amerikou… Dobrodružná 

komedie USA – české titulky.

Režie: Walt Becker. Mládeži přístupné.

17. 8. 2007  SPIDER-MAN 3

17,00 a 20,00 hodin

Dobrodružný/akční film na motivy komiksu Stana Leea a Stevea 

Ditka z produkce nakladatelství Marvel - česká verze. Mládeži 

přístupné. Hrají: Tobey Maguire, Kirsten Dunst, James Franco, 

Thomas Haden Church Topher Grace…

Režie: Sam Raimi.

23. 8. 2007  EDITH PIAF

20,00 hodin

Narodila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, vydělávala si 

pouličním zpěvem… Přesto se z ní stala světoznámá hvězda první 

velikosti… Život Edith Piaf byl bojem o hudbu, přežití a lásku… 

Francie/Anglie/ČR drama – české titulky. Mládeži přístupné od 

15 let. Hrají: Marion Cotillard, Sylvie Testud, Clotilde Courau, 

Gérard Depardieu, Jean_Paul Rouve, Pascal Greggory..

Režie: Oliver Dahan

24. 8. 2007  PIRÁTI Z KARIBIKU

17,00 a 20,00 hodin NA KONCI SVĚTA

Potřetí přicházejí známí páni moří, v čele s mimoidním kapitánem 

Jackem Sparrowem, který v minulém díle zmizel za více než po-

hnutých okolností. Až na konec světa se za ním teď vydává záchran-

ná výprava ve velmi barevném složení… Dobrodružný film USA 

– česká verze. Mládeží přístupné. Hrají: Johnny Deep, Orgando 

Bloom, Keira Knightley, Geoffrey Rush, Chow Yun-Fat…

Režie: Gore Verbinski. 

30. 8. 2007  ROMING

17,00 a 20,00 hodin

Komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou od tvůrců 

filmu Účastníci zájezdu…Komediální road-movie ROMING 

o cestě tří mužů za tajemnou nevěstou, nabízí lákavý mix 

atraktivní situační komiky, laskavého humoru a typické člově-

činy v duchu nejlepších tradic české veselohry… Dále hrají: 

Vítězslav Holub, Jean Konstantin, Vladimír Javorský, Oldřich 

Vlach, Cosine Moise… Mládeži přístupné.

Režie: Jiří Vejdělek.

31. 8. 2007  ROBINSONOVI

16,00 a 18,00 hodin

Příběh nejnovějšího animovaného filmu z produkce studia Wallt 

Disney se točí okolo Lewise – geniálního kluka e zálibou v šikov-

ných technických vychytávkách a obrovskou touhou najít rodinu, 

kterou nikdy neměl možnost poznat.. Animovaný rodinný film 

USA – česká verze. V českém znění: Marcela Peňazová, Jiří Kohler, 

Robin Pařík, Josef Tuček, Pavla Rychlá, Jana Altmanová, Mojmír 

Maděrič, Miroslav Táborský, Dalibor Gondík Miroslav Etzler…

Režie: Stehen Anderson.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 15

POZVÁNKA DO ČASTOLOVIC

 Letos v lednu uplynulo sto třicet pět let od narození jednoho 

z největších českých krajinářů konce 19. a prvé půle 20. stol. 

Antonína Hudečka. Častolovská kulturní veřejnost vzpomněla 

tohoto výročí už na třech koncertech a také na besedě s žijící 

pamětnicí života Mistra Hudečka, jeho syna Jiřího a přátel v Čas-

tolovicích, kde malíř roku 1927 zakoupil vilu pro každoroční letní 

pobyty. Devadesátiletá paní Květa Jelínková vyprávěla neobyčej-

ně živě o obou umělcích, které poznala roku 1938, i o paní Anně, 

Jiřího ženě, s níž uzavřela přátelství trvající až do smrti paní Anny 

r. 1994.

 Při této příležitosti dovolte pozvat všechny milovníky umění 

na závěrečný vzpomínkový koncert v provedení častolovských 

žáků ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec dne 27. června v podvečer do 

překrásné Hudečkovy síně na náměstí (budova Úřadu městyse).

 Zároveň zveme přátele obou malířů, jakož i jejich vzácné-

ho přítele, jehož život je rovněž spjat s vilou v Častolovicích, 

sochaře Ladislava Beneše, na prohlídku Hudečkovy síně s od-

borným výkladem. Sezona začíná v červnu, končí v září, síň je 

otevřena každou sobotu a neděli, případně svátky vždy od 9-12 

a od 13-17 hodin.

-al-

NA HEKTICKÝCH
VLNÁCH THÁLIE

 Poslední dva měsíce se z Černých švi-

háků doslova kouřilo, štace stíhala štaci-

-a přesto kostelecký divadelní příznivec 

zůstal náhle o tomto bouřlivém dění ne-

informován. Omlouváme se, snad bude 

již vše v pořádku a „ve starých“ kolejích. 

Principál totiž poctivě každý měsíc článek 

napsal, leč ten se na ose Milan Perger st.-redakční rada-tiskárna 

vždy záhadně vypařil. Zkracujeme tedy trasu.

 Není ovšem v prostorových možnostech vrátit se zpět a vše 

zmapovat. Tedy alespoň to nejdůležitější. Květnová mise 

Černých šviháků na 6. evropský festival do Donzdorfu dopadla 

nad očekávání. Úroveň festivalu roste, viděli jsme vynikající 

soubory z Rakouska, Švýcarska, Ukrajiny… a dokonce z Číny. 

Náš vysoký kredit po předchozích Amatérech jsme rozhodně 

neprohospodařili, ať ovšem namísto samochvály hovoří cita-

ce z německého tisku: „Als eine Bereicherung des Theater-

Festivals Donzdorf entpuppte sich die tschechische Gruppe 

„Schwarze Stutzer“. Josef Tejkls Komödie „Weisse Engel trin-

ken Tessawele“ bewegte sich meist in den tiefsten Tiefen eines 

rabenschwarzen Humors….“

 Nezanedbatelně pro propagaci dobrého jména města Kostelce 

nad Orlicí působí to, že je uváděno vedle hnízd jinak nesoumě-

řitelných: Berlín, Londýn, Oděsa, Šanghaj, Řím… Potěší, že 

divadelně souměřitelné je-a že soubory těchto měst se s Černými 

šviháky doslova pobratřily, byť vybavení jejich svatostánků a pod-

pora jejich tvorby se pro nás pohybuje v oblasti science-fiction.

 Anděly jsme si po návratu z Ně-

mecka /kromě jiných inscenací/ vy-

střihli před 150! bouřícími diváky 

v Dobrušce a stejně krásnou ná-

vštěvou v Chomutově na prestižním 

festivalu OTEVŘENO /a ředitel 

místní školy opět prohlašoval, uklá-

daje nás do své tělocvičny: „Byli jste 

zdaleka nejlepší, jako obvykle!“/.

 Co nás čeká? Další pětiden-

ní zahraniční výjezd. Salzburg-

Benátky severu. V blízkém Theatru 

Holzhausen hrajeme ve čtvrtek 28. 

června večer AMATÉRY. Kromě 

nás pořadatelé pozvali Lotyše, 

Švýcary a Američany. 

 9.-10. srpna 2007 vypukne již druhý regulérní Lojzíkův 

Machov za účasti souborů z Týniště nad Orlicí, Turnova, České 

Třebové, Kostelce nad Orlicí /CECHY KRÁSNÉ, CECHY MÉ/ 

a téměř kostelecké kapely SPEKTRUM.

 11. srpna od 21:00 hrajeme v nádherných kulisách hradu 

Košumberka CECHY.

 A prázdniny zakončíme v sobotu 1. září v Orlickém Záhoří, 

kde od 15:00 na místním fotbalovém hřišti za účasti starostů obcí 

z české i polské strany Orlických hor sehrajeme BÍLÉ ANDĚLY 

/hrát bude i soubor polský/.

-jt-

Festival byl vskutku mezinárodní

Ozdoby našeho souboru sledují výkony Londýňanů

Rakouský soubor zazářil v Mittererově hře

Družba Černých šviháků
s domácím souborem
byla těsná



 str. 16 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

V sobotu 14. 7. 2007

se na koupališti v Kostelci nad Orlicí uskuteční tradiční 

KANIBAL KARNEVAL, s pořadovým číslem sedm.

A jako vždy se můžete těšit na bláznivý večer

se skvělou muzikou. 

Největším tahákem určitě bude VYPSANÁ FIXA,

pardubická skupina, patřící mezi nejpopulárnější

kapely české rockové scény.

Pražští CZECK BEATBOX ALLSTARS jsou pro 

změnu evropskou špičkou v této hudební disciplíně,

a určitě to při svém vystoupení dokážou. 

Partička zkušených hradeckých muzikantů,

SANTANA REVIVAL BAND, nám potom zahraje 

starší i nové hity slavného kytarového mága.

A o poslední živé vystoupení se postará kapela

JAM se svým příjemným bigbeatem.

Celé karnevalové šílenství zakončí duo dýdžejů

Piňon & Hammer.

Doufáme, že opět nezklamete a dáte průchod

své fantazii při tvorbě masek.

Nejlepší masky budou samozřejmě

odměněny hodnotnými cenami.

Sponzoři akce:

M&M Reality holding a.s., Pizzerie TAVERNA RK a KnO,

SHOT BOARD SHOP Ústí n. O., GUN SHOP RK,

SPLASH! SHOP Dobruška, Snowpark Číhalka Olešnice v O.h., 

Masérské služby Rudolf Marek a AG TYP Kostelec n.O.

Sbor dobrovolných hasičů
v Kostelecké Lhotě

si vás dovoluje pozvat na 7. ročník tradičně netradiční hasičské soutěže

LHOTECKÝ DŽBÁN
Termín akce:

místo konání, jako vždy

sobota 14.7.2007, od 13.00 hod.

na hřišti "Na Borkách" v Kostelecké Lhotě

Připravili jsme pro vás:

netradiční hasičské klání, ukázky moderní i historické hasičské
techniky, součástí je i bohatá tombola

•
bohatý kulturní program, bavit vás bude babská taneční skupina
a celým odpolednem vás bude provázet harmonikář a dechovka.

Ve 20.00 hod. začíná taneční zábava se skupinou Dynamic.
•

K jídlu a občerstvení jsou připraveny zabijačkové speciality, uzené
přímo z udírny a dostatek "zlatého" moku

Vstupné: 30 Kč (pouze dospělí)

"Ohni zmar!"



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.biblio.cz

Adresa:

 Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430
 e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Výpůjční doba:

 pro dospělé

 pondělí 8 - 11.00 12 – 17.30
 středa 7 - 11.00 12 – 17.30
 čtvrtek 8 - 11.00 12 – 17.00

 pro děti        

 pondělí 12.00 – 17.30
 středa 12.00 – 17.30
 pátek 12.00 – 16.00

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí
vás všechny srdečně zve

na výstavu

OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVAMI
V KNIHOVNĚ

OD R. 1995 AŽ PO SOUČASNOST

která začíná v červenci
a potrvá až do konce srpna 2007

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Tel.: +420 494 321 430
Web: www.biblio.cz

CÍRKVE

KLUB SALESIÁNSKÉHO HNUTÍ MLÁDEŽE
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Pozvání na prázdniny

Klub Salesiánského hnutí mládeže

v Kostelci nad Orlicí

zve děti a mládež školního věku na

PRÁZDNINOVÉ „DÍLNY“

Místo konání:
Klubovna SHM, Jiráskovo nám. 71, Kostelec nad Orlicí

(naproti kostelu sv. Jiří)

Vždy v pondělí od 9,30 do 12,00 hod.

S sebou:
dle možností věci uvedené v závorce, vhodné oblečení,

10,- Kč (příspěvek na materiál).

2.7. Ubrousková technika

korálky, malování (předměty na zdobení –květináček, ..)

9.7. Šití z koženky a kůže

měšeček, kabelka, korálky, malování

16.7. Výroba svíček, malování

slupovací barvy (staré svíčky,zbytky voskovek, vosku, obrázky 

– podklady na malování slupovacími barvami)

23.7. Batikování, savování

(bavlněné bílé nebo barevné tričko, látka, …)

13.8. Malba na sklo

(skleničky od marmelády, hořčice, …),

savování (bavlněné barevné tričko, látka, …)

20.8. Tkaní pletení náramků, vyšívání  

27.8. Tvoření z terakoty

origami, výroba přáníček, různé 

Případné další informace na tel. č.: 737 131 776.

Z NAŠICH ŠKOL

Žáci Základní školy Kostelec nad Orlicí
poznávají hlavní města našich sousedů

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Autobus plný žáků 6. až 9. tříd vyrazil dne16. května za ne-

všedními zážitky na dvoudenní zahraniční zájezd.

 Brzké ranní vstávání a deštivé počasí stálo na počátku naší 

cesty, dále následovaly už jen věci příjemné. Poklidnou cestou 

(kterou jsme částečně prospali) jsme dorazili do hlavního města 

Slovenska. Poznávání Bratislavy jsme začali od toho nejznáměj-

šího – Bratislavského hradu, odkud jsme měli rozhled nejen po 

značné části města, ale v dáli se zřetelně rýsovaly větrné elek-

trárny v Rakousku. Procházka historickým centrem Bratislavy 

nás unavila, takže jsme s povděkem uvítali projížďku lodí po 

Dunaji zakončenou výstupem k hradu Děvínu. Nocovali jsme 

v interkempu Zlaté Písky a v cestování jsme pokračovali den 

následující.

  Prohlídku Vídně jsme začali zajímavým moderním domem 

od architekta Hundertwassera. Ten zaujal opravdu všechny 

a dojem, který v nás zanechal, jen tak rychle nezmizí. Vedeni 

zkušeným průvodcem prošli jsme Hofburg a seznámili se s his-

torií města i rodu Habsburků. Obešli jsme všechny významné 

historické budovy ve středu města, samozřejmě včetně Dómu 

svatého Štěpána. Po odpočinku v Lidovém parku, prosyceném 



 str. 18 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

vůní desítek či stovek kvetoucích růží, nás autobus odvezl 

k Schőnbrunnu, abychom si prošli rozlehlý zámecký park. Pobyt 

ve Vídni jsme zakončili poněkud netypicky návštěvou zábavního 

parku Pratru. Po opravdu náročném dnu jsme zapomněli na úna-

vu a s chutí bychom vyzkoušeli nejednu atrakci, ze kterých se 

nám tajil dech, i když jsme stáli pevně nohama na zemi.

  Děkujeme paním učitelkám za zorganizování tohoto krásného 

zájezdu a svým rodičům, že nám umožnili absolvovat ho.

L. Jeřábková, A. Pospíšilíková a P. Rykrová, žákyně 8.C

Atletický trojboj

 V Kostelci n.Orl. proběhl dne 1. 6. 2007 atletický trojboj 

(50m, skok daleký, hod kriketovým míčkem). Soutěže se zúčast-

nilo 13 družstev z celého okresu. Naše 6členné družstvo nastou-

pilo v tomto složení:

 3. tř. DENISA PAVLÍČKOVÁ

       VÁCLAV LŽÍČAŘ

 4. tř. ELIŠKA FIEDLEROVÁ

  RICHARD DOSTÁLEK

 5. tř. MONIKA NIKLOVÁ

       VLASTIMIL ŠEDA

 V konečném pořadí obsadilo naše družstvo a zároveň i škola 

vynikající 1. místo.

Ve výsledkové listině jednotlivců:

 DENISA PAVLÍČKOVÁ - 5. místo

 VÁCLAV LŽÍČAŘ - 1. místo

 ELIŠKA FIEDLEROVÁ - 4. místo

 RICHARD DOSTÁLEK - 9. místo

 MONIKA NIKLOVÁ - 6. místo

 VLASTIMIL ŠEDA - 2. místo

 Gratulujeme za výborné výsledky a reprezentaci školy.

H. Dosedlová, uč. ZŠ Kostelec n. O.

Den dětí ve družině

 Rozzářené oči, chuť soutěžit, zaskotačit si, to se podařilo u dětí 

mladšího školního věku ve družině 1. června na 

jejich svátek.

 Soutěžilo se v běhu v pytlích, na lyžičkách, 

přenášel se míček na pálce, aj.

 Potom jsme opékali vuřty. Všem chutnalo.

 Děti by bývaly soutěžily do večera, ale čas se naplnil a musely 

odcházet do svých domovů.

 I my vychovatelky jsme měly dobrý pocit, že se odpoledne 

vydařilo.

 Před koncem školního roku nás ještě čekalo spaní ve družině 

spojené se stopovanou a večerní hrou.

A. Linková, ZŠ Kostelec nad Orlicí

PODĚKOVÁNÍ



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 19

Miluju Francii!

 Tady chci jednou pracovat! Do Paříže se určitě vrátím! 

Takové a podobné výkřiky se ozývaly ze skupinky mladých 

lidí sedících na lavičce pod Eiffelovou věží. Byli to studenti 

Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí, 

kteří se tento měsíc zúčastnili výměnného pobytu ve Francii.

 Ačkoliv již dříve škola spolupracovala s francouzskými part-

nery, letos poprvé se uskutečnila výměna se studenty z Lycea 

Soniy Delaunay v Blois. Díky finanční podpoře z drobného 

programu Královéhradeckého kraje a příspěvku francouzského 

velvyslanectví se podařilo realizovat projekt, jenž znamená další 

krok na naší cestě do moderní sjednocené Evropy. 

 Mladí Francouzi k nám v doprovodu svých učitelů zavítali 

1. května. Prožili tu ve společnosti českých přátel týden nabitý 

nejen prací na studijních projektech, ale i zajímavým programem. 

Na oplátku pak týden pobývali ve francouzských rodinách stu-

denti obchodní akademie. Měli tak možnost poznat životní styl 

Francouzů ze stránek, které zůstávají běžným turistům skryty, 

a velmi intenzívním způsobem zdokonalovat své jazykové schop-

nosti. Navštívili nejslavnější zámky na Loiře, absolvovali zajíma-

vou exkurzi s ekologickým zaměřením a v neposlední řadě se 

zúčastnili sportovních závodů pořádaných partnerským lyceem. 

Dvě družstva studentů změřila své síly s francouzskými kama-

rády v orientačním běhu, orientační jízdě na horských kolech, 

na kánoích, ve střelbě z luku a adrenalinovém šplhání po lanech 

a sítích mezi korunami stromů. Naši studenti se projevili jako 

úžasná parta a podali výkon, za nějž se opravdu nemusí stydět. 

 A jaká by to byla návštěva Francie bez Paříže? Samozřejmě 

patřil závěr pobytu této metropoli. Eiffelovka, Louvre, Notre 

Dame, Sacré Coeur … co dodat? Snad jen zopakovat věty, které 

byly vyřčeny v úvodu.

Mgr Martina Finsterlová
učitelka Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí

OA T. G. MASARYKA

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783, e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Vítězem turnaje
„O pohár města Kostelce nad Orlicí“

se stal Adam Ježek

 V sobotu 26. 05. 2007 se v DDM Kostelec n. O. uskutečnil 

již 11. ročník žákovského šachového turnaje „O pohár města 

Kostelce nad Orlicí“ v rapid šachu. Celkem dvacet devět dětí 

z nejrůznějších oddílů přivítala zástupkyně města místostarostka 

ing. Irena Weisserová, ředitelka DDM Kostelec n. O. paní Blanka 

Miklová a nakonec i pořadatelé z místního šachového oddílu 

v Kostelci nad Orlicí. Po těžkém sedmikolovém boji se celkovým 

vítězem turnaje stal Adam Ježek 6b (Panda Rychnov), který jen 

těsně porazil Pavla Horníčka 6b (Panda Rychnov). Třetí místo 

obsadil Radek Ševčík 5,5b (Panda Rychnov), kterému chybělo 

na vítěze turnaje jen 0,5 bodu! Z pořadatelského oddílu si dobře 

vedl Tomáš Zahálka 3,5 b (DDM Kostelec n. O.), který obsadil 

pěkné 13. místo. V turnaji byly dále vyhodnoceny kategorie dětí 

do 8 let 1. Martin Hilas (Panda Rychnov n. K.) 2. Vojtěch Dostál 

(Panda Rychnov n. K.) 3. Jiří Kukla (DDM Týniště n. O.), do 

10 let 1. Radek Ševčík (Panda Rychnov n. K.) 2. Tomáš Sršeň 

(Panda Rychnov n. K.) 3. Václav Štancl (DDM Týniště n. O.) 

a do 12 let 1. Pavel Horníček (Panda Rychnov n. K.) 2. Zdeněk 

Jirsa (Panda Rychnov n. K.) 3. Vojtěch Novotný (Sokol Náchod). 

Na závěr bych rád poděkoval za dobrou organizaci a hladký prů-

běh rozhodčím ing. Lubomíru Matoušovi a Petru Dostálkovi, za 

technickou podporu Stanislavovi Musilovi a za výbornou spolu-

práci i pomoc při pořádání turnaje ředitelce DDM Kostelci nad 

Orlicí paní Blance Miklové.

Slavomír Kožúšek Šachový klub DDM

Poděkování sponzorům

Vzhledem k omezeným finančním prostředkům jsme oslovili 

kostelecké podnikatele, živnostníky a firmy, kteří nám svými 

příspěvky umožnili uspořádat více než 70 akcí. Díky jejich vstříc-

nosti a ochotě jsme měli možnost každého účastníka našich akcí 

obdarovat drobnou cenou nebo zajímavým dárkem.

Děkujeme za naše děti těmto sponzorům:

Orlický konzum, Firma Rojek, Dřevovýroba J. Ledvina a spol., Panas, 
Cihelna Kinský, Tiskárna AG typ - p. Martinec, Elektro - p. Jane-
ček, Duel - p. Kolář, Sklo – pí Hrobařová, Drogerie - p. Bečička, 
Kovaříček, Lékárna – pí Kuželová, Lékárna – pí Horáková, Velovít 
– p.Chmelař, Dětské oděvy – pí Habrová, pan Zemaník, Kosmetika 
– pí Johanidesová, Oděvy – pí Janšová, Textil - pí Ledvinová, Petra 
– p. Křepinský, Pomněnka – pí Kvasničková, Zlatnictví – pí Křížová, 
Květiny – pí Korcinová, Květinka – pí Vilímková, Železářství u Jaho-
dů, D Kredit- p. Dušek, Trafika – pí Kubíčková, Numeric, Cukrárna 
T, Cukrárna Pikolo, Telux, Kniha Černá-Kopecká, Ge money bank, 
Kooperativa – p. Barna, Hascom, Řeznictví – p. Andrys, Sluníčko, 
Taverna – p. Mrázek, Tiskárna Machek, Voňavý svět – pí Novotná, 
Elektro – p. Uher, Květiny a dárkové předměty, Zvonky – p. Šeda, 
Zlatnictví – pí Svobodová

Pracovníci Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí přejí všem 

hezké prázdniny.



 str. 20 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

SPORT – CLUB - SENIOR
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 U příležitosti 10.výročí vzniku 

SCS se na pozvání rady města ko-

nalo slavnostní shromáždění členů 

SCS, kteří se sešli v obřadní síni 

města, aby z rukou místostarostky 

města paní Ing.Ireny Weisserové 

převzali medaili města a pamětní 

listy.

Ocenění převzali:

Ing. R. Bečková CSc., J. Fidler, Dal. 
Chocholouš, Ing. J. Bárta, K. Kaplan, 
Vl. Kaplan, P. Kružík, J. Kružíková, 
L. Kurimský, L. Luňáčková, M. Mi-
naříková, V. Moravcová, K. Nosek, 
D. Poláčková, St. Svatoš, V. Špalek, Ing. J. Trejtnar, J. Pour.

Omluveni pro nemoc:

J. Sršeň, Vl. Ficner, M. Fritzl, L. Zdražilová, J. Sláma, Ing. Martinek, 
J. Hartmanová, H. Fidlerová, A. Esperáková.

 Město tímto aktem vyjádřilo uznání i dík za úspěšnou repre-

zentaci někdejších úspěšných sportovců, z nichž někteří navzdory 

seniorskému věku ve své činnosti dosud pokračují.

Jubileum

 Slavnostního aktu se zúčastnil čelný funkcionář Sokola 

starosty PaedDr.Fr.Dosedla, za SCS funkcionáři J.Falta a Fr.

Krch. O příjemnou atmosféru se postaral hudebním doprovodem 

L.Horský st.

 Město a výbor TJ Sokol si velmi váží dosavadní činnosti 

klubu seniorů, o jehož vznik a činnost při shromažďování doku-

mentů a propagace sportů se starají:

J. Falta, M. Bečičková, doc. V. Cífka, Zd. Esperák, K. Hofman, Fr. 
Krch, M. Němcová, E. Rojek, odb.as. J. Růžička, J. Štěrba, B. Kuhn, 
Ol. Myšák, J. Hloušek, J. Moravec, Fr. Dvořák, V. Špalek, Ing. J. 
Němec st., J. Kružíková, J. Hartmanová, L. Luňáčková.
 Už devadesát setkání zvaných „SEŠLOSTI“ udržuje v pod-

vědomí o silném zázemí tradic sportu a tělovýchovy v našem 

městě, což je hodno následování.

 8. června bylo odměněno celkem 10 seniorek a 17 seniorů ze 

13 sportovních odvětví.

 Na shromáždění přijeli i někteří sportovci dnes členové SCS 

z míst, kde teď žijí a to:

z Prahy, St. Svatoš, z Jičína Bárta, Pardubic Dal. Chocholouš, z Čas-

tolovic J. Pour, z Rychnova nad Kněžnou K. Kaplan a L. Kurimský.

 Slavnostní akt byl pak doplněn společným fotografová-

ním v obřadní síni a přátelským posezením s občerstvením na 

Rabštejně, kde celou akci podpořila sponzorským příspěvkem 

místní TJ Sokol, které touto cestou srdečně děkujeme.

 Oslava se díky přítomným seniorům vydařila a jistě na tuto 

akci budou všichni dlouhou dobu vzpomínat.

 Do dalších let přejeme sportovcům seniorům hodně dalšího 

elánu.

J.Falta, Fr.Krch

MISTROVSTVÍ ČR
V MAŽORETKOVÉM SPORTU

 Kostelecké mažoretky pokračují ve své úspěšné soutěžní 

sezóně. V sobotu 9. června  a v neděli 10. června 2007 proběhlo 

v Písku finále MČR miniformací mažoretek a roztleskávaček, 

kam se z regionálního kola v Hronově kvalifikovalo 11 koste-

leckých děvčat v šesti choreografiích s hůlkou nebo pom-pomy. 

Konkurence mažoretek z celé republiky byla veliká. 

 V kategorii Kadetky – mini naše nejmenší holčičky Kateřina 

Benešová, Kateřina Chadimová, Veronika Jarkovská, Aneta 

Matějusová, Tereza Slezáková a Kateřina Zavacká sbíraly zkuše-

nosti a již postup do finále byl nečekaný úspěch. Jejich 8. místo 

v republice     a zejména získané bodové hodnocení jsou pro nás 

velkým příslibem do budoucna.

 Ostatní dívky již zkušenosti mají, a myslím, že je skutečně 

výborně zúročily.

V kategorii:

Kadetky duo s hůlkou

Kristýna Slezáková
Sára Škopová
10. místo ze 17 startujících

Juniorky duo s pom-pomy

Karolína Malíková
Jesika Röszlerová
7. místo z 12 startujících

Juniorky duo s hůlkou

Sandra Fialová
Karolína Malíková
6. místo z 25 startujících

Juniorky sólo s pom-pomy

Karolína Malíková
5. místo z 11 startujících

Kadetky sólo s pom-pomy

Sára Škopová
3. místo a titul 2. vicemistryně ČR z 13 startujících.

 Všechna děvčata podala výborný výkon a bodová ohodnocení 

svědčí o kvalitě jejich vystoupení. Zaslouží poděkování za repre-

zentaci města Kostelce nad Orlicí a DDM 

Kostelec nad Orlicí a pochvalu za přístup 

k tréninku i k vystoupením. A protože je 

čeká spolu s ostatními kosteleckými mažo-

retkami ještě jedna účast ve finále MČR 

– velkých formací s pom-pomy v Husto-

pečích – přejeme jim hodně elánu a také 

trochu štěstí do konce soutěžní sezóny.

M.K.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 21

PRIMA DEN S BROUČKEM
TAKÉ V KOSTELCI NAD ORLICÍ

 Občanské sdružení Brouček funguje od počátku 

roku 2007 již nejen v Solnici, ale i v Kostelci nad 

Orlicí. Proto se , v Solnici již tradiční, PRIMA DEN 

konal také v Kostelci nad Orlicí. V pátek 15.6.2007. 

Kostelecké členky sdružení a pracovnice OS Brouček 

připravily trasu s úkoly, kterou návštěvníci absol-

vovali na kolech, koloběžkách, s kočárky i pěšky. 

Nejatraktivnějším úkolem byla jízda na ponících, kteří na účast-

níky čekali na trase.Cílem byl areál zdejší kynologické organizace, 

kde byly připraveny nejen ceny pro zúčastněné, ale především dal-

ší zábavný program. Děti i rodiče si mohli zasoutěžit ve skoku nebo 

koulení v pytlích, běhu s míčem, naučit se nový diskotanec. Své 

umění předvedli také členové místní základní kynologické organi-

zace –základní výcvik pejsků 

a agility klub-překážkové drá-

hy pro pejsky. Navštívili nás 

kostelečtí hasiči, kteří ukáza-

li nejen svůj vůz, ale půjčili 

dětem i hasičské stříkačky. 

Závěrečné vystoupení patřilo 

klubu Shin-kjo z Rychnova 

nad Kněžnou. Jeho členové 

předvedli ukázky bojových 

umění a pozvali zúčastněné 

do svého klubu. Celé odpo-

ledne zpříjemňoval muzikou 

pro děti i dospělé DJ MIKY. 

Všichni zúčastnění odcházeli 

s úsměvem na tváři a plným 

bříškem, jelikož hlavní odmě-

nou byl párek na ohýnek. OS 

Brouček děkuje všem, kteří 

přišli zkusit v Kostelci něco 

nového a také všem, kteří se 

na přípravě a realizaci akce 

podíleli – Základní kynologická organizace v Kostelci nad Orlicí, 

kostelečtí hasiči, Městská policie Kostelec nad Orlicí,která bděla 

nad správným přecházením, místní technické služby, klub Shin-

kjo z Rychnova nad Kněžnou a Agentura Science,díky níž jsme 

měli ozvučení a DJ. Celá akce se konala za finanční podpory 

MPSV ČR,KÚ Královéhradeckého kraje, firmy Matrix a.s. a města 

Kostelce nad Orlicí.

CENTRUM PRO DĚTI A RODIČE 
BROUČEK

KDE?
V prostorách bývalé ZŠ Na Příkopech – u příchodu na stadion

PRO KOHO?
Pro rodiče s dětmi- nerozhoduje věk  (0-100 let)

K dispozici je Vám a vašim dětem:

 Herna

 Zahrada s pískovištěm, houpačkami a skluzavkou

 Pracovnice sdružení, která Vám poradí, pohlídá,...

PROGRAM:

Pondělí:  8:00 – 12:00h.
 „Tvořeníčko pro děti a jejich rodiče.“

 vytváříme hezké věci z čehokoli
 „Zdravotní poradna pro maminky“

Úterý 14:00 – 18:00h
 Výměna rodičovských zkušeností

 Bříškatění – příprava na porod

Středa: 8:00 – 12:00h   14:00 – 18:00h
 NOVÁ SLUŽBA - HLÍDÁNÍ DĚTÍ

 - dopoledne NA OBJEDNÁNÍ
 „Cvičení s plyšáčky a s muzikou“        

 „Řečová výchova pro nejmenší“         

 „Logopedická a výchovná poradna“ 

Čtvrtek: 8:00 – 12:00h.
 „Společné zpívání a muzicírování“

PŘIPRAVUJEME KURZY, KTERÉ ZAČNOU

PŘI DOSTATEČNÉM POČTU ZÁJEMCŮ

MIN. 3 OSOBY

Vzdělávání pro rodiče s hlídáním dětí

(Základy obsluhy PC, cizí jazyky)

V době celých prázdnin – červenec i srpen
bude sdružení otevřeno stále jako v běžném roce

PODĚKOVÁNÍ FIRMĚ CACH
podlahové krytiny

 Občanské sdružení BROUČEK, děkuje firmě CACH – pod-

lahové krytiny z Kostelce nad Orlicí, díky které mají návštěvníci 

centra pro děti a rodiče ve své herně nový koberec. Firma CACH  

část koberce sdružení darovala, aby byla pokryta celá herna. 

Zvlášť děkujeme také za odvoz a donášku až na místo. Děti a ro-

diče z OS Brouček.
OS Brouček

KOSTELECKÉ
P O S V Í C E N Í
JEZME, PIJME, BAVME SE

celodenní program
na Palackého náměstí

Město Kostelec nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat

na společensko – kulturní rej

v sobotu 15. září 2007
od 10.00 hodin

Pro  více informací nás prosím kontaktujte
na tel. č. 494 337 284, 287

nebo na  e-mailu: sslezakova@muko.cz



 str. 22 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

POBYTOVÉ ZÁJEZDYPOBYTOVÉ ZÁJEZDY
letecké, autokarem i vlastní dopravou

apartmány, chaty, stany a karavany v Chorvatsku a Itálii
chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku

ZÁJEZDYZÁJEZDY
poznávací, cyklo, rafting, lyžařské, rybářské, expediční

TERMÁLNÍ LÁZNĚTERMÁLNÍ LÁZNĚ
doprava vlastní nebo autokarem

ZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLIZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLI 

LETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKYLETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKY
NA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPYNA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPY

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty),
517 41
Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
Mobil: 776 098 069
E-mail: info@tanus.cz 
www.tanus.czNabízíme:

AKVILA TRAVEL, ALEX, ALEXANDRIA, ALPIN TOUR, 
AMERICA TOURS, ANCORA, ATIS, AZUR REIZEN, BEST 

REISEN, BLUE STYLE, BULGARIATOUR, CANARIA TRAVEL, 
CKL LITOMYŠL, ČEDOK, ESO TRAVEL, EXIM TOURS,

FIRO TOUR, FISCHER, GALATEA, GGT, INEX, INTERTRANS, 
KALOUSEK, KO-TOUR, KOVOTOUR PLUS, LUDOR, MILE, 
NEV-DAMA, OSVĚTA, PARKAM, POZNÁNÍ, PRESSBURG, 
REDOK, SPORT-S, SUNNY DAYS, VIAMARE, VICTORIA, 

VÍTKOVICE TOURS, VTT, WORLD TRAVEL a další.

Zastupujeme 85 pojištěných cestovních kanceláří !!!

TELEGRAFICKÁ ZPRÁVA O ČINNOSTI
SPOLEČNOSTI PŘÁTEL BŮČKU 

 Tak jako každou druhou sobotu v měsíci pro-

běhla dne 9.6.2007 valná hromada SPB. Oproti 

ostatním valným hromadám se tato konala ne-

tradičně na Bowlingu. Z původně plánované 

akce Ve zdravém těle zdravý bůček, se z důvodu 

zamluvení celého bowlingu jinou skupinou stala 

akce Ve zdravém těle zdravé koleno. Předseda 

totiž chytře zamluvil u místního personálu deset 

porcí pečeného kolene, které místní majitel p. Adam-

čiak dovedl, díky svému kuchařskému umění, k do-

konalosti, za což mu patří dík celé Společnosti přátel 

bůčku. Celou akci, jak již bylo zmíněno, zorganizoval 

předseda SPB p. Bůček Casidy jako poděkování 

ostatním členům za celoroční nasazení a píli, s jakou 

přistupovali k plnění úkolů spojených se členství 

v SPB. 

 Na závěr této telegrafické zprávy bych se chtěl omluvit všem 

sympatizantům s SPB za dvouměsíční odmlčení, které nastane 

z důvodu bůčkových prázdnin v měsících červenci a srpnu. Na 

další zprávy z dění v SPB se můžete těšit v září, kdy SPB plánuje 

tradiční ŠPEK – TEC. 

Bůčku čest! Bůček Casidy

INTERCAMP 2007

 Mezinárodní setkání s tímto názvem proběhlo 

poslední květnový víkend nedaleko Strassbourgu 

v malé francouzské vesničce Gunderhoffenu. Bylo 

to setkání cca 3000 skautů z celé Evropy, v pořadí 

již čtyřicáté. Z České republiky se zúčastnila de-

legace 315 skautů a skautek, z Kostelce nás jelo 

jedenáct. Se zvědavostí jsme očekávali, co vše pro nás francouzští 

skauti připravili. Atmosféra zahajovacího  ceremoniálu a vůbec 

celého setkání byla srdečná. Škoda, že sobotní vedro vystřídal 

v neděli silný déšť, který některé programy předčasně ukončil 

nebo vůbec neumožnil. Na závěr každý účastník ochutnal naroze-

ninový dort, který byl připraven k 100. výročí založení světového 

skautingu. Co jsme si ze setkání odvezli? Kromě spousty zážitků, 

nových přátelství a odhodlání jet za rok zas, ještě jeden poznatek. 

V porovnání se skautskými organizacemi převážně západní Evropy 

naše vybavení sice silně pokulhává za současným trendem, avšak 

akce připravované u nás, mají podstatně kvalitnější náplň a lepší 

organizaci. Takže na shledanou na Intercampu 2008.

D. Paulusová



TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

RYCHORY

14. července 2007

„náročná horská tůra“ 

Sraz účastníků: v 6:00 hodin na zastávce ČD 
Kostelec nad Orlicí v 6:14 hodin odjezd vlakem 
do Žacléře

Trasa pěšího výletu: Žacléř, Rýchorský kříž, Kutná, Rýchorská bouda, 
Svoboda nad Úpou, návrat vlakem.

Vedoucí akce: Oldřich Zeman

RYBNÍK LONDRANT

21. července 2007

Sraz účastníků: v 8:00 hodin u mostu přes Divokou Orlici,
u zastávky ČD Kostelec n.Orl.

Trasa cyklistického výletu: Kostelec nad Orlicí, Číčová, Korunka, Horní 
Jelení, Jaroslav, Na Bořích, U tří kocourů, Franclína, Trusnov, rybník 
Lodrant, sv.Hubert – opékání špekáčků, Litětiny, Vysoká, Horní Jelení, 
Borohrádek, Králka, Zdelov, Kostelec nad Orlicí.

Délka trasy cca 55 km. Špekáčky vzít s sebou.

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

ORLICKÉ HORY- BUKAČKA

28. července 2007 „nenáročná akce pro všechny“ 

Sraz účastníků: v 7:15 hodin na náměstí v Kostelci nad Orlicí
v 7:25 hodin odjezd cyklobusem na Šerlišské sedlo

Trasa pěšího výletu: Šerlišské sedlo, Masarykova chata, Bukačka, 
Polomské sedlo, Sedloňovský černý kříž, Zákoutí, návrat autobusem.

Délka trasy cca 10 km

Vedoucí akce: František Krch

RYBNÍK CHOBOT

4. srpna 2007

Sraz účastníků: v 8:00 hodin u mostu přes Divokou Orlici,
u zastávky ČD Kostelec n.Orl.

Trasa cyklistického výletu: Kostelec nad Orlicí, bunkrovkou na Velký 
a Malý Pobočník, Smetana, Bošín, Běstovice, Choceň, Zářecká Lhota, 
Sv.Jiří, Vračovice, Zaháj, rybník Chobot, Vysoké Mýto, Vinice, Slatina, 
Sruby, Újezd u Chocně, Prochody, Plchůvky, Korunka, Číčová, Kostelec 
nad Orlicí.

Délka trasy cca 56 km.   

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

BETONOVÁ HRANICE

25. srpna 2007 „nenáročná akce pro všechny“ 

Sraz účastníků: v 6:35 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí 
v 6:48 hodin odjezd vlakem do Mladkova

Trasa pěšího výletu: Mladkov, naučná stezka po opevněních, tvrz Bouda 
prohlídka, naučná stezka po opevněních, Mladkov, návrat vlakem.

Délka trasy cca 10 km

Vedoucí akce: František Krch

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 23

Renovace provádím na místě bez bourání
a poškození obkladu.

Na ceně se vždy dohodneme.
Dále provádím různé opravy v domácnostech,

údržbářské práce a jiné práce dle dohody.

Pro důchodce 10% sleva. 

Tel. 777 895 352, 608 907 238.Tel. 777 895 352, 608 907 238.

REN OVAC E  KO U P ELN OV ÝC H  VA NREN OVAC E  KO U P ELN OV ÝC H  VA N

S M A L T E MS M A L T E M

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí,
Komenského 583 (budova Finančního úřadu),

otevřeno v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00
a v pátek od 14,00 do 16,00. 

Prožijte klidnou dovolenou
a starosti nechte na nás.

Přijďte si sjednat výhodné cestovní pojištění . 

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 605 789 771.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

MARIÁNSKÁ HORA

1. září 2007

Sraz účastníků: v 6:35 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí 
v 6:48 hodin odjezd vlakem do Letohradu

Trasa pěšího výletu: Letohrad, Dolní Čermná, Mariánská hora, 
Jablonné nad Orlicí, návrat vlakem.

Délka trasy cca 20 km (trasa náročná na délku).

Vedoucí akce: Jana Culková

Upřesňující údaje vč. zákresu trasy do mapy jsou zveřejněny
ve vývěsní skříňce SKT v ulici I. J. Pešiny.



Z HISTORIE

NEJSLAVNĚJŠÍ KOSTELECKÝ JEZUITA
A JEHO DÍLO

 str. 24 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

 Památce ing. arch. Zdeňka Beneše 
 za jeho lásku ke Kostelci nad Orlicí 
 a připomínání osobností, které prošly
 historií města.

Léta 1638-1666 jsou spojena s vládou Tovaryšstva Ježíšova na 

kosteleckém panství. V roce 1642 se jeho správcem stal Kryštof 

Fischer (1611 Česká Lípa – 1680 Průhonice), jenž v této funkci 

setrval do roku 1651. Byl vynikajícím ekonomem, teoretickým 

i praktickým. V Kostelci nechal vystavět novou jezuitskou rezi-

denci, zřídit “kořennou“ zahradu s letohrádkem, studnu, lednici 

a nový splávek na Orlici. Jezuité zde pěstovali obilí, chovali do-

bytek a drůbež a měli i dvě chmelnice.

Na sklonku života napsal Kryštof Fischer dvoudílnou knihu De 

oeconomia suburbana, jež vyšla v letech 1679 a 1683 v na-

kladatelství pražské univerzity v Klementinu. V prvním dílu 

je pojednáno o hospodaření na panství z praktického hlediska, 

píše se v něm o pivovaru, polním hospodářství, zahradách, lesích, 

rybnících, chovu dobytka a drůbeže. Druhý díl je zaměřen na 

hospodářskou administrativu, to jest zejména povinnosti úřední-

ků a správné vedení účetnictví. Spis je zajímavý i pro dnešního 

čtenáře, lze jej považovat za jednu z prvních prací věnovaných 

ekonomii na našem území.

Vzhledem k tomu, že autor nepochybně využil i bohaté zku- 

šenosti z desetiletého působení v Kostelci nad Orlicí, přinášíme 

některé jeho myšlenky tak, jak je přetlumočil z latinského origi-

nálu do češtiny v roce 1706 další příslušník jezuitského řádu Jan 

Barner. Z prvního dílu jsme vybrali několik pasáží z traktátu, to 

jest kapitoly, O piwowáru. Z dílu druhého pak přiblížíme čtená-

řům různé úředníky a jejich úkoly zmíněné v traktátu Naučení 

pro Pána a Ouředníky.

Začněme tedy u zlatého moku. 

Aby k zachování života v půlnočních krajinách, kdežto není vína, 

aneb velmi málo, nezdálo se něčeho nedostávati, zaopatřil je dob-

rotivý Bůh pivem…Pivo jest nápoj z vody a obilí připra-veného 

a z přidaného k tomu chmele vařený a vykysalý…Odkudž u nás 

a ve všech půlnočních krajinách silnější těla se nacházejí, nežli 

kde jest hojnost vína a nedostatek piva.

Mnohé pokrmy z piva připravované a jeho příznivé účinky 

jsou již dnes zapomenuty.

Rozdílní pokrmové a léky strojí se z piva…polívka, s vetřeným do 

ní chlebem režným, kteréž říkají mnozí Grammatyka, snad proto, 

že jest pokrm lehkého zažití, jakýchž potřebují studenti a ti, kteří 

se s těžkými tělesnými prácemi neobírají. Teplé pivo přistrojené 

s částečkou zázvora, skořice ztlučené, a květu, žaludek od nezažit-

nosti buď z nápoje neb jídla pocházející osvobozuje…Zkušení ta-

ké máme, že slepice v krátkém čase, a obzvláštně kapouni ztuční, 

jestli k potravě jejich místo vody něco piva se přileje. Unaveným 

od cesty jestli pivo drobet ohřité k nohám se přiloží, posilňuje je. 

Polehčuje také bolesti zubů, jestli je kdo vlažným vyplachuje.

Důležitou složkou piva je chmel, autor píše o proslulosti 

českého zeleného zlata. 

To též činí chmel při nápoji, co sůl při pokrmu a jiných věcech,

 kteréž mají dlouho zachované býti. Nebo chmele moc a po- vin-

nost jest, pivo při síle zachovati…Nejlepší se rodí okolo Klatov, 

Plzně, Žatce a Oustí…Znamenitější jest nad jiné, po němž 

Němci nejvíce touží a jej míti chtějí pro své pivováry, a velmi 

z husta jej do svých krajin vyváží.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 25

V textu o chmelnicích je zmíněno desetileté působení 

Kryštofa Fischera v Kostelci nad Orlicí. 

Já něco málo o Ousteckých chmelnic dělání tu navrhnu, jakožto 

o zemi blízké od vlasti mé, kteráž nebyla-li hospodářství mého 

přes 16 let mistryně (nebo za takovou do desíti let Kosteleckou 

nad Worlicí s počestností uznávám), aspoň mne k další a lepší 

známosti v něm vychovala.

Následuje podrobný návod k obdělávání chmelnic.

Kdo chmelnice dělati chce, první jeho starostí býti má, aby 

pro ně pohodlnou zemi a půdu vynalezl…dělají se rozbory na 

půl čtvrti hlubocí, na tři střevíce od sebe vzdálení. Do těchto 

dolů kravského hnoje, dobře shnilého, podle povahy půdy, 

jistou částku vhodíš, a dva mladistvé výborné vrchy vsadíš na 

píď dlouhé…Když košťálek ratolesti vypustí, mají se při po-

stavených vedle tyčkách na sáh dlouhých přivázati…Po vazbě 

hned následuje kopačka…když půl tyčky dosáhnou ratolesti, 

na to pak okopává se opět…Kvete chmel k Svatému Jakubu, 

a k Svatému pak Bartoloměji dozrává. Nemeškej tehdáž s če-

sáním chmele.

Chmel jde ke zpracování do pivovaru, který tvořil v autoro-

vě době důležitou součást hospodářství.

Pivovár jest dílna, v nížto, kde jest nedostatek vína, vaří se nápoj 

ze sladu, k němuž se jistý díl chmele přidává, a slove pivo…Jest 

pak nynějšího věku v dokonalém hospodářství pivovár z nejlep-

ších důchodů, z něhož živý peníz ustavičně plyne, jestli se při 

něm dobře hospodaří.

Jak velký příjem pivovar přinášel, ukazuje příklad.

Na témž panství jest Pivovár, kdežto za pokojných a dobrých ča-

sů ječného piva za rok várek po 16 sudech bývá 24, to jest, vaří se 

sudů 384; pšeničného po tolika také sudech várek 20, to jest, 320 

sudů. Z jednoho sudu pouhého zisku rok k roku, a ceně obilí, 

srovnávaje, počteš lehce 2 zlatý. Summa z ječného piva 384 sudů 

768 zlatých. Pšeničného 320 sudů, 640 zlatých.

Obraťme nyní pozornost k traktátu o povinnostech a poža-

dovaných vlastnostech pána a jeho úředníků, který začíná 

poetickým přirovnáním.

Není žádné libější muziky nad onu, když srdce, to jest 

Pán,s jazykem, to jest s Ouředníky, na jednu a stejnou notu zpívá, 

čehož při dobře spořádaném hospodářství nanejvýš potřebí jest.

Jaký má být majitel panství? Autor se inspiruje v antice 

a přidává další doporučení.

Xenoffon chce míti hospodáře dobrotivého a vlídného; nebo 

skrze dobrotivost a přívětivost snadno to dovede, aby ho poddaní 

poslušní byli…Má také hospodář býti zdrženlivý, a žádosti své 

na uzdě míti,…na poctivost nemá zapomínati,…všemu hospo-

dářství, a všech řemeslníků práci rozuměti má,…každému co 

jeho jest dáti, všem dobře činiti, za vykonanou práci žádnému 

v ustanoveným čase mzdy neodepříti.

Podívejme se dále, jací úředníci se podíleli na správě panství 

a co se od nich očekávalo. Zástupcem pána byl hejtman. 

Hejtman ať ke všemu hospodářství pilně dohlíží, aby nic nejmen-

šího zanedbáno nebylo…S poddanými ať příliš přátelsky neobcu-

je, aniž s nimi v hospodě na řad pije, aby své vážnosti nezlehčil… 

Mnohým nepříležitostem ujde Pán gruntu, bude-li míti Hejtmana 

neoženěného, nebo velmi těžká věc jest, zvláště při hospodářství, 

dvěma Pánům sloužiti, Pánu totižto, a mnoho rozkazující ženě.

Důchodní byl pokladním a účetním.

Povinnost jeho bude peníze, odkudkoli ty pocházejí, sbírati, 

sebrané vydávati, a počty z příjmu a vydání dělati,…daně podle 

ustanovení Královské Berně…vymahati, a sebrané na náležitém 

místě složiti.

Obroční se staral o evidenci a správné hospodaření s obilím.

Jemu nejprve přináleží obilí dobře rozsívati, a všeliké, odkudkoli 

pocházející obilí a zrno v rejstrách svých poznamenati…když se 

žeň dokoná, ať spočte,… jak mnoho všelikého obilí ke všem po-

třebám vyjde, a jak mnoho asi pozůstane ho na prodej.



 str. 26 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

Dozor nad pracovníky na panství měl purkrabí.

Purkrabího povinnost jest, na dílo a na roboty posílati poddaný 

a dělníky…Šafáře ve dvořích ať rozšafného zaopatří…ať silný 

a v nejlepším věku jest, aby cokoli poroučí, sám také dovésti mo-

hl, příkladové nejvíce táhnou sedlský lid…Ať vyvolí také schop-

nou šafářku dobrého zdraví, čistoty milovnici, a protož nemá býti 

příliš škaredá, ani také nejpěknější, však poctivá,…znající co se 

činiti má, a čeho se vystříhati sluší. Ať dá čeládce dobře připrave-

nou stravu, pamatujíc však přitom na skrovnost.

Několika větami se nám představila ve své době uznávaná osob-

nost, kterou životní dráha zavedla na jistý čas do Kostelce nad 

Orlicí. Působení na zdejším panství ovlivnilo odbornou literární 

tvorbu Kryštofa Fischera a on ovlivnil svou činností tvář města. 

Proto si jistě zaslouží, aby jeho vztah ke Kostelci neupadl v za-

pomenutí.

Jitka Zichová

KOUKÁM, JAK TEN ČAS LETÍ …

 Letos je tomu už osmdesát let, co byl za-

hájen provoz kostelecké sokolovny. Stavěla 

ji firma Hányš z Rychnov nad Kněžnou, už 

tehdy proslulá vysokou kvalitou své práce. 

Nedávno jsem se dozvěděla od paní Věry 

Zajíčkové, že právě stavba sokolovny byla 

prubířským kamenem čerstvě dostudovaného 

stavaře pana Antonína Kubíčka, jejího otce.

 Pan Kubíček, se vyučil zedníkem u pana Bačiny ve Vamberku 

a toužil se dostat na stavební průmyslovku do Hradce. Toť se ví, 

musel si na studia přivydělávat, třeba paličkováním krajek. Školu 

zdárně dokončil a hned po maturitě nastoupil k panu inženýru 

Hányšovi do Rychnova nad Kněžnou. Jedna z prvních staveb, kde 

byl pověřen stavebním dozorem, byla právě sokolovna v Kostelci. 

Mladý muž se osvědčil, a tak měl u Hányšů práce stále dost. Tak 

třeba vedl stavby kasáren v Klášterci n. Orl., vily Hoffmann v Kos-

telci, v r. 1935 stavbu kostelecké zvláštní školy, a další.

 Paní Zajíčková obzvlášť vzpomíná na rekonstrukci tehdejší je-

denáctiletky (nyní Obchodní akademie TGM) r. 1958. Otec teh-

dy pracoval jako ředitel Okresního stavebního podniku a rozsáhlá 

objednávka prací ve škole se musela zvládnout během prázdnin. 

Tehdy se do všech místnostní pokládaly parkety, prováděla se 

rekonstrukce nevyhovujícího sociálního zařízení a rozvod vody do 

tříd. A tehdy otec zapřáhl do nelehké práce i svou nejmladší dce-

ru. A tak místo koupání v řece nosila paní Věra balíky parket do 

tříd, vynášela stavební odpad a musela se činit stejně jako dospělí, 

kteří tam pomáhali. Ještě teď bez roku po půl století ji prý bolí 

celé tělo, když na ty perné chvilky vzpomene. Ale řekla mi i jed-

nu veselejší vzpomínku: když se práce nachýlily poslední sobotu 

o prázdninách ke zdárnému konci, poslal ji otec na Špici pro láhev 

griotky. Tu pak spolu se vzkazem pro potomky dali stavebníci 

i představitelé města, kteří tam byli přímo na místo, které zbývalo 

jako poslední pokrýt parketami. Kdoví, ta láhev by tam měla být 

– pravděpodobně v rohové třídě vpravo v 2. patře.

 Na kontě staveb pak panu Kubíčkovi přibylo ještě hodně 

položek, mnohé z nich právě při stavbách v jeho milém Kostelci. 

Dům služeb, prodejna Zuzka, činžovní domy u Zuzky, a mnoho 

dalších. Patřil ke generaci pracovníků velmi zodpovědných, přes-

ných i přísných, pracovitých, ale i chápajících. Pracoval často i na 

úkor času, který by mohl trávit se svou rodinou, vždyť byl také 

otcem čtyř dětí. Ale rozhodně za sebou zanechal stopu, která stojí 

za to, aby byla aspoň zaznamenána. Čas neuvěřitelně letí. Panu 

Antonínu Kubíčkovi by za dva roky bylo rovných sto let!

Podle vzpomínek paní Věry Zajíčkové roz. Kubíčkové
Jana Albrechtová

MUDr. Bohuslav Albert
kostelecký rodák – budovatel /organizátor/ 

Baťova zdravotnického systému

ROD ALBERTŮ
ROD TŘÍ GENERACÍ VÝZNAMNÝCH LÉKAŘŮ 

V PODORLIČÍ

(k 80. letému výročí provozu Baťovy nemocnice ve Zlíně)

 V současné době je nejen tisk, ale i ostatní veřejné sdělovací 

prostředky zaplavovány zprávami o situaci v našem zdravotnictví 

a zároveň i polemikami o různých návrzích na jeho uspořádání. 

Náhodou se mi dostal do rukou materiál o budování Baťovy 

nemocnice a organizací zdravotnického systému ve dvacátých 

a třicátých letech minulého století. Shodou okolností stál v čele 

těchto událostí rodák z Kostelce n. Orl. MUDr. B. Albert, který 

v této problematice zasvětil celý svůj život. Snažil se z chaosu, 

který v této vládl v tomto oboru, vytvořit řád a pracovní prostře-

dí, které by sloužilo nejen zaměstnancům Baťových závodů, ale 

i občanům blízkého okolí.

 Jestli, že je u člověka duševní nadání – podobně jako ostatní 

vlastnosti dědičné, potom důkazem toho jsou slavní a obětaví lé-

kaři z rodu Albertů. I když pomineme děda MUDr. Alberta z ot-

covy strany, který byl sice nezámožným hodinářem v Žamberku, 

ale vynikal již tehdy nad své spoluobčany bystrou myslí, tak že 

se stal posléze úředníkem okresního hejtmanství. V jeho rodině 

bylo šest dětí. Nejstarší syn – Eduard, narozen r. 1841 studoval na 

gymnáziu v Rychnově nad Kněžnou a Hradci Králové. Po studi-

Prof. Dr. Eduard ALBERT
* 20. 1. 1841 v Žamberku     � 26. 9. 1900 v Žamberku

Profesor chirurgie a ředitel chirurgické kliniky v Insbruku.
Na jeho počet bylo nazváno bývalé Albertinum v Žamberku a pražská 

čtvrť vědeckých ústavů lékařské fakulty – ALBERTOV.



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 27

ích na lékařské fakultě ve Vídni se stává brzy profesorem chirur-

gie na univerzitě v Insbruku a v r. 1881 ve Vídni. Zde se vypra-

coval na vynikajícího chirurga, v té době světového formátu. Jeho 

přednášky byly navštěvovány víc než 500 posluchači různých 

národností. Vedle této odborné činnosti zabývá se Dr. Eduard 

Albert překládáním českých spisovatelů – Erbena, Vrchlického 

aj. do němčiny. Bohatě podporuje i finančně vydávání českých 

vědeckých děl, jako např. Gebauerovu mluvnici jazyka českého 

apod. Navíc sám píše jako odborné, tak zábavné knihy. Jeho 

sbírku literárních prací vydává sám Jaroslav Vrchlický. Na jeho 

počest nese i bývalé Albertinum v Žamberku – kdysi Ústav pro 

léčení plicních chorob, ale i pražská čtvrť vědeckých ústavů lé-

kařské fakulty – název Albertov.

Rukopis Prof. Dr. Eduarda Alberta.

 Bratr Dr. Eduarda Alberta o 16 let mladší – František Albert, 

studoval taktéž na gymnáziu v Rychnově nad Kněžnou. Šestou 

třídu však dokončuje německy u svého bratra v Insbruku. Zde 

pokračuje za jeho hmotné pomoci ve studiích lékaře. Habilituje 

se ve Vídni, na lékařské fakultě, opouští místo studia a přechází 

do Prahy. Pracuje jako asistent prof. Eiselta. Nakonec se usazu-

je v Ústí nad Orlicí jako praktický lékař. V r. 1887 přechází do 

Kostelce n. Orl., kde působí až do své smrti v r. 1923. Také tento 

druhý člen rodiny Albertů vyniká širokým záběrem zájmů jak 

literárních, tak vzdělávacích i výchovných. Přednášková činnost 

v okolních městech, články v novinách / Osvěta lidu, Čas aj./ 

povídky a překlady, vychází ji nejen jako románové přílohy v Ná-

rodních listech, ale i knižně v Družstevní práci v Praze. Známý je 

jeho překlad Costerova Ullenspiegela apod. Ve dvacátých letech 

XX. století se zapojuje do politické práce a dělnická třída získává 

jeho plnou a významnou posilu, kterou vytváří spolu s kroužkem 

intelektuálů, ve složení Judr. T. Tomáškem, prof. A. Němcem, 

učitelem J. Proškem a medikem J. Hovoszem. Dr. Albert bojuje 

za marxistické ideály proti oportunismu místní kostelecké pravi-

ce v sociální demokracii.Přihlašuje se do sociálně demokratické 

levice v Hradci Králové a po vzniku komunistické strany v Kos-

telci nad Orlicí do ní vstupuje.

Historický snímek „budovy“ starého ALBERTINA v Žamberku.

MUDr. František ALBERT
* 29. 4. 1856 v Žamberku     � 22. 7. 1923 v Potštejně

Bratr prof. Dr. Eduarda Alberta.
Praktický lékař v Kostelci nad Orlicí.
Lidumil, se silným sociálním cítěním.

(Otec chudých)

Pokračování v příštím čísle.



 str. 28 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

ŽÁKYNĚ SK KLACKAŘI
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Tým mladších žákyň SK Klackaři Kostelec nad Orlicí úspěšně 

zakončil jarní softballovou sezonu 2007. Ve dnech 25. - 27.5.2007 

se ve sportovním areálu Merklín u Plzně uskutečnilo OPEN 

Mistrovství ČR mladších žákyň v softballu.

 Odjezdu předcházely menší peripetie s věkovou hranicí 

hráček, která byla stanovena na 13 let - ročník 1.1.1994 a mladší. 

Z uvedeného důvodu se družstvo žákyň velice zúžilo, a proto jsme 

přistoupili na nominaci mladších hráček našeho SK. Tímto vznikl 

zcela nový tým dívek, který spolu ještě nehrál. Sestava druž-

stva: Veronika Dostálová (1994) – nadhoz, Pavlína Kameníková 

2. místo na Mistrovství ČR

KOSTELEČTÍ FLORBALISTÉ
NA OLYMPIÁDĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE

 Dva členové družstva starších žáků kosteleckého florbalo-

vého klubu FbK, Jan Němec a Jan Zahradníček, 

prošli sítem nominačních turnajů pro výběr 

Kralovéhradeckého kraje a byli vybráni na III. 

Olympiádu dětí a mládeže, která se uskutečnila 

ve dnech 19.-24.6.2007 v Ústí nad Labem za 

účasti téměř 3500 sportovců z celé republiky. Více se o této akci 

dočtete na www.odm2007.cz.

J.N.

(1994) – zadák, Barbora Kotýzová (1996) - 1. meta, Terézie 

Morávková (1994) – 2. meta, Magdaléna Koubová (1998) – 3. 

meta, Michaela Krajčovičová (1994) – spojka, Klárka Vavrušková 

(1999), Dominika Mrázková (1994), Veronika Mrázová (1999), 

Berenika Hanzlíčková (1997) a Anežka Hanzlíčková (2000) – 

všechny zadní pole.

 Trenéři odjížděli s vědomím, že ambice na úspěch musejí ne-

chat doma. Cílem bylo seznámit mladé hráčky s vrcholovou soft-

ballovou soutěží v ČR a náročným třídenním sportovním mara-

tonem. Překvapení přišlo hned v prvním zápase, když Klackařky 

jednoznačně porazily tým domácích Vampires Merklín 15:0. Po 

druhém vítězném utkání nad Arrows Ostrava poměrem 13:2, si 

naše děvčata začala věřit a v duchu pomýšlet na úspěch v turnaji. 

V sobotu ráno přišla těsná porážka od týmu ze Dvora Králové 3:4, 

která nás posunula na 2. místo v naší základní skupině. Byl to 

velmi pěkný zápas, ve kterém rozhodovalo, kdo bude hrát s vítě-

zem druhé skupiny. Tato prohra nám přiřadila nejlépe hrající tým 

žákyň v ČR - Krč Altron Praha a začalo play–off. Zápas byl velmi 

vyrovnaný, ale i tak Klackařky neudržely pražský útok a prohrály 

1:5. Tím jsme se ocitli ve spodním koši play–off a pomyslný 

úspěch se ztrácel v nedohlednu. Poslední sobotní utkání však při-

neslo neuvěřitelný zvrat, když kostelecká nadhazovací „baterie“ 

Veronika s Pavlínou dívkám z Kotlářky Praha dovolila pouze dva 

body a celý tým jim nasázel bodů 12. Večer byl plný očekávání 

a léčení bolístek. Hrací systém double play–off umožňoval týmu 

ze spodního koše se vyšplhat až do finále. Jediným předpokla-

dem však bylo vše vyhrát. V neděli ráno se hrálo opět se Dvorem 

Králové. Z původně hodinového zápasu se stal opravdový dvou-

hodinový maraton, kdy ve třetím prodloužení nakonec Klackařky 

vyhrály 5:4. Následoval souboj o finále s týmem Techniky Brno. 

ZE SPORTU



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 29

SOFTBALLISTÉ KOSTELCE
HRÁLI SPOLEČNĚ

 Dne 18.5. proběhlo na hřišti Pod strání v Kostelci 

nad Orlicí okresní kolo v softbale základních škol. 

Pořadatelem byla AŠSK ve spolupráci s SK Klackaři 

a SK Kostelec Tigers. Ředitelem turnaje byl Petr 

Novotný. Po dohodě s ředitelem školy p. Martínkem oba místní 

kluby postavily do zápasů dva smíšené týmy, jeden byl silnější 

a druhý slabší.

 Turnaje se zúčastnilo celkem 6 družstev, hrálo se ve dvou 

skupinách po třech. Poté proběhla nadstavba. 

 Turnaj měl poměrně kvalitní úroveň, byla znát převaha 

Kostelce proti ostatním týmům, hlavní převahou domácích týmů 

byl jejich nadhoz. Překvapením turnaje bylo družstvo Dobrušky, 

které mělo velmi kvalitní pálkaře.

 Kostelecké týmy byly sestaveny rovnoměrně z klubů Klackařů 

a Tigers, družstvo A bylo sestaveno z chlapců a družstvo B bylo 

smíšené z dívek i chlapců. Spojení týmů a spolupráce trenérů 

obou týmů nakonec vedla k postupu obou domácích týmů do 

krajského kola.

ZÁPASY ZE SKUPIN

Skupina A:

Kostelec A x Dobruška 6 : 2

Kostelec A x Lhoty u Potštejna 12 : 0

Dobruška x Lhoty u Potštejna 10 : 0

Skupina B:

Kostelec B x Dobré 10 : 2

Kostelec B x České Meziříčí 5 : 0

Dobré x České Meziříčí 25 : 1

Nadstavba:

Kostelec A x Dobré 16 : 0

Kostelec B x Dobruška 13 : 8

O 5.-6. místo

České Meziříčí   x   Lhoty u Potštejna 8 : 7

O 3.-4. místo:

Dobruška x Dobré 8 : 6

FINÁLE

Kostelec A x Kostelec B 9 : 2

 Velmi pěkný výkon předvedla nadhazovačka družstva 

Kostelce B V. Dostálová, která byla nepřekonatelnou překážkou 

pro ostatní týmy. Proti jejímu nadhozu se dokázalo prosadit 

teprve družstvo chlapců z Kostelce, kde byl nejlepším hráčem 

T. Balogh.

KLACKAŘI SLAVILI DEN DĚTÍ

 V pátek 1. června 2007 se Den dětí slavil i v softballovém 

areálu Pod strání. SK Klackaři pozval rodiče dětí, hrajících ve 

třech nejmladších družstvech oddílu, aby společně oslavili dět-

ský svátek. Nejdříve bylo slavnostně uvedeno do užívání nové 

pískoviště pro nejmenší s předáním zakoupených hraček dětem. 

Poté se rodiče i děti rozdělili na dvě skupiny – předškoláčci se 

svými rodiči se přesunuli na jedno hřiště a děti školou povinné 

od 1. do 4. třídy a jejich rodiče na druhé. Na obou hřištích se děti 

utkaly se svými rodiči ve stativovém softballu (tee-ballu). Oč jsou 

rodiče větší a silnější, o to byly děti mrštnější a „zkušenější“. 

Každopádně se děti i rodiče výborně bavili. Zřejmě náhoda tomu 

chtěla, že obě utkání skončila remízou. Pro děti byly dále připra-

veny dovednostní soutěže odměňované sladkostmi a nakonec si 

všichni společně opekli buřty a jiné pochutiny. Všem zúčastně-

ným se povedená akce líbila, a tak vedení SK Klackaři uvažuje 

o jejím zopakování dříve než na Den dětí příští rok.

Dívky z Brna sice měly fyzickou převahu, ale dobře rozjetý 

kostelecký „vlak“ se nedal zastavit a vítězstvím 12:3 „dojel“ do 

vytouženého finále. Finálový zápas byl lahůdkou a vyvrcholením 

turnaje. Sice neskončil pro kostelecké hráčky vítězně, ale byl 

opravdovým herním vyvrcholením celého mistrovství.

 Při slavnostním vyhlašování výsledků došlo i na individuální 

ceny - Veronika Dostálová byla vyhlášena jako nejlepší nadha-

zovačka celého mistrovství. Anežka Hanzlíčková dostala cenu za 

nejmladšího účastníka turnaje.

 Celý turnaj provázela tropická vedra „proložená“ bouřkovými 

přeháňkami. S tím se ale pořadatelé a všechny týmy vyrovnaly 

a předváděly vrcholový mládežnický softball.

 Za těžce vybojované 2. místo na Mistrovství ČR mladších 

žákyň v softballu děkujeme hráčkám, rodičům, škole a v nepo-

slední řadě sponzorům.

Konečné pořadí:

1. Krč Altron Praha

2. SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 

3. Technika Brno 

4. Dvůr Králové nad Labem 

5. Kotlářka Praha 

6. Arrows Ostrava 

7. SC Merklín 

8. ZŠ Jana Wericha

Realizační tým ve složení:
Pavel Kameník, Bohumír Dostál, Markéta Micherová (trenéři) a Milan 
Hanzlíček (zdravotní doprovod).



 str. 30 Červenec - Srpen 2007 Zpravodaj města

KOSTELECKÉ VOLEJBALISTKY
UKONČILY SEZONU

 Hráčky kosteleckého volejbalového družstva TJ 

Sokol ve složení Martina Izáková, Eva Klecandrová, 

Kateřina Koplíková, Kateřina Kotásková, Lucie 

Kotásková, Vendula Krejcarová, Kristýna Mertová, 

Radka Miklová, Veronika Štěpánková, Radka Trejtnarová a Iva 

Uhnavá po prvním roce působení v krajské soutěži v neděli 

17.6.2007 posledním vítězstvím na domácí půdě ukončily sezonu 

2006/2007. Jako benjamínek soutěže se naše ženy umístily přes-

ně ve středu tabulky, což je velkým a nečekaným úspěchem pro 

kostelecký seniorský volejbal, který se po mnoha letech vrátil do 

krajských soutěží. Nastávající volejbalový ročník 2007/2008 bude 

kosteleckým ženám začínat koncem srpna a pro případné zájem-

ce o tento sport a potencionální fanoušky bude v kosteleckém 

Zpravodaji a především na vývěsce TJ Sokol zveřejněn rozpis 

mistrovských zápasů podzimní části soutěže.

Soutěž HK2ZB

p. družstvo záp. V P S sety míče b.

1. TJ Slavia Hradec Kr. C 32 27 5 0 85:30 2464:1905 59

2. Orel Hradec Kr. 32 25 7 0 84:37 2802:2420 57

3. VK Kvasiny B 32 20 12 0 76:53 2629:2414 52

4. Sokol Albrechtice 32 19 13 0 72:52 2564:2425 51

5. Sokol Kostelec 32 16 16 0 56:63 2471:2547 48

6. TJ Sokol Stěžery 32 14 18 0 56:66 2443:2604 46

7. Sokol Pouchov 32 13 19 0 50:69 2306:2450 45

8. VK Kvasiny A 32 10 22 0 46:73 2490:2607 42

9. TJ Sokol Nechanice 32 0 32 0 14:96 1887:2684 32

Lucie Kotásková, oddíl odbíjené TJ Sokol Kostelec n. Orl.

VOLEJBAL - STARŠÍ ŽÁKYNĚ
TJ SOKOL KOSTELEC N. O.

 Ve dnech 25.-27.5.2007 jsme se opět účastnily mezinárodního 

turnaje, který se tentokrát konal v nedaleké Lupenici. Přijely tý-

my z Polska, Rumunska a z dalekých míst naší země. V kategorii 

starších žákyň hrálo 18 týmů a naše konečné umístění bylo na 

 Bylo to nádherných sedm let, kdy jsme tvrdě pracovaly a vý-

sledky se nakonec dostavily. Holky, hodně zdaru a nezapomeňte 

na krásné společné chvíle. HZ a IU-trenérky.

 V novém školním roce 2007/08 bude prováděn nový nábor 

přípravky minivolejbalu 3.-5. třída děvčat. Tréninky ve středu 

a čtvrtek od 16.00 hod do 17.00 hod v sokolovně nebo na hřiš-

tích za sokolovnou v mimozimních měsících. Přijděte se podí-

vat a hrát si s míčem v kolektivu. Zvou trenérky volejbalu.

Zleva stojící: K.Izáková, Petra Březinová, M.Čadová, P.Hiršová,  
       P.Dosedlová, H.Zimová,
Zleva sedící:  I.Uhnavá, E.Vosáhlová, M.Jarinová, R.Horná.

hezkém 7. místě. Poděkování všem hráčkám je na místě, protože 

sehrály velice kvalitní utkání.

 Některé hráčky po letních prázdninách budou pokračovat 

ve své volejbalové činnosti jako kadetky v Rémě Rychnov nad 

Kn.nebo na Slavii Hradec Králové ve vyšších soutěžích. Přejeme 

jim hodně hráčských úspěchů.

Celkové pořadí:

1. ZŠ Kostelec nad Orlicí A

2. ZŠ Kostelec nad Orlicí B

3. ZŠ Fr. Kupky Dobruška

4. ZŠ Dobré

5. ZŠ České Meziříčí

6. ZŠ Lhoty u Potštejna

Oba domácí týmy postoupily do krajského kola.

 Dne 31.5. proběhlo na hřišti Pod strání v Kostelci nad Orlicí 

krajské kolo v softbale základních škol.

 Turnaje se zúčastnilo celkem 5 družstev, systém byl každý 

s každým, takže se odehrálo na dvou hřištích celkem 10 zápasů.  

Překvapením turnaje bylo družstvo HK Bezručova, které mělo 

výborné pálkaře. 

 Kostelecké týmy byly opět rovnoměrně sestaveny z klubů 

Klackařů a Tigers, družstvo A i B bylo sestaveno z chlapců i dí-

vek. K nejlepším hráčům patřili nadhazovači V. Dostálová, T. 

Balogh a O. Procházka. Domácí také předvedli velmi kvalitní hru 

na pálce.

Výsledky zápasů:

Bezručova HK x Strž DK 7 : 1

Kostelec B x Štefcova HK 9 : 10

Kostelec A x Štefcova HK 14 : 3

Strž DK x Kostelec B 8 : 3

Kostelec A x Strž DK 8 : 1

Bezručova HK x Kostelec B 13 : 3

Kostelec A x Bezručova HK 16 : 0

Strž DK x Štefcova HK 11 : 3

Kostelec A x Kostelec B 7 : 2

Bezručova HK x Štefcova HK 14 : 8

Celkové pořadí:

1. ZŠ Kostelec nad Orlicí A

2. ZŠ Bezručova Hradec Králové

3. ZŠ Štefcova Hradec Králové

4. ZŠ Strž Dvůr Králové

5. ZŠ Kostelec nad Orlicí B

Do finále v Praze Krči postupuje družstvo ZŠ Kostelec A.

 V sobotu dne 19.5. proběhly v Kostelci zápasy kadetek, 

kadetů a juniorů proti výběru hráčů z Dánska, kteří byli 

v ČR na soustředění.

 Také v kategorii kadetů a juniorů oba domácí kluby hrály 

společně, to se nakonec projevilo ve výsledku obou utkání. 

Nejdříve kadeti porazili ve dvou zápasech vysoko své soupeře. 

Junioři pak ve velmi dramatickém zápase hráče z Dánska také 

dokázali porazit. Dánové byli v tomto zápase rovnocenným sou-

peřem, několikrát vedli, ale společný tým Klackařů a Tigers je 

nakonec zaslouženě porazil. Jak se ukázalo, je vytvoření společ-

ných týmů tou správnou cestou, bylo by určitě velmi dobré hrát 

společně na Mistrovstvích republiky, kde by tyto týmy rozhodně 

bojovaly o medailové umístění.

Petr Novotný

Krajské  kolo v softbale základních škol



 Zpravodaj města Červenec - Srpen 2007 str. 31



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

Příjemné prožití

letních prázdnin a dovolených,

všem čtenářům

městského zpravodaje

a obchodním partnerům

přeje

Město
Kostelec nad Orlicí
připravuje vydání

14-ti listového
nástěnného
kalendáře

na rok
2008

Obrazy
akademického

malíře
Rudolfa Černého.

Rudolf Černý - Pařížská ulička
olej na plátně 100 x 96 cm

Jan Holec - kresba pastelem 
Javornice

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz


